
AM\933648LT.doc PE508.304v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2013/2021(INI)

18.4.2013

PAKEITIMAI
1–338

Pranešimo projektas
Arlene McCarthy
(PE506.244v01-00)

ES bankų sektoriaus struktūros reforma
(2013/2021(INI))



PE508.304v01-00 2/172 AM\933648LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\933648LT.doc 3/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 1
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2010/76/ES, kuria iš 
dalies keičiamos direktyvų 2006/48/EB ir 
2006/49/EB nuostatos, susijusios su 
kapitalo poreikiu prekybos knygai ir 
pakartotiniam pakeitimui vertybiniais 
popieriais, taip pat su atlyginimų 
nustatymo politikos priežiūriniu 
tikrinimu,

Or. en

Pakeitimas 2
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą, kuria nustatoma 
kredito įstaigų ir investicinių įmonių 
gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
77/91/EEB, 82/891/EB, 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 
2007/36/EB bei 2011/35/EB ir 
Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010,

Or. en

Pakeitimas 3
Wolf Klinz, Philippe De Backer



PE508.304v01-00 4/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2012 m. birželio 6 d. 
pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos, kuria nustatoma 
kredito įstaigų ir investicinių įmonių 
gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
77/91/EEB, 82/891/EB, 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 
2007/36/EB bei 2011/35/EB ir 
Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010,

Or. en

Pakeitimas 4
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
devinta nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2012 m. Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 
(EBPO) ataskaitą „Numanomos bankų 
skolinimosi garantijos. Kokia mūsų 
padėtis?“2,

– atsižvelgdamas į 2012 m. Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 
(EBPO) ataskaitą „Numanomos bankų 
skolinimosi garantijos. Kokia mūsų 
padėtis?“2 ir 2009 m. EBPO pranešimą 
„Akivaizdi problema, kuri nesprendžiama. 
Būtinybė imtis spręsti tai, ką daro 
bankai“[1],
[1] http://www.oecd.org/daf/fin/financial-
markets/44357464.pdf.

Or. en

Pakeitimas 5
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu



AM\933648LT.doc 5/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2013 m. kovo 25 d. 
Euro grupės pareiškimą dėl krizės Kipre2,
__________________
2

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/c
ms_data/docs/pressdata/en/ecofin/136487.
pdf.

Or. en

Pakeitimas 6
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad
finansų krizės sąnaudos ES valstybių 
vyriausybėms yra apie 1,6 trilijono eurų 
(13 proc. ES BVP) – tokio dydžio
valstybės pagalba teikiama finansų 
sektoriui gelbėti2;

A. kadangi, įskaitant „Northern Rock“ 
rekapitalizavimą 2007 m., nuo krizės 
pradžios per laikotarpį nuo 2008 m. iki 
2011 m. pabaigos finansų sektoriui 
panaudoti daugiau kaip 1,6 trilijono eurų 
(12,8 proc. ES BVP) valstybės pagalbos, iš 
kurių maždaug 1 080 mlrd. eurų teko 
garantijoms, 320 mlrd. eurų 
rekapitalizavimo priemonėms, 
120 mlrd. eurų paramai nuvertėjusiam 
turtui ir 90 mlrd. eurų likvidumo 
priemonėms2;

__________________ __________________
2 Kai kuriose valstybėse narėse, pvz., 
Jungtinėje Karalystėje, dėl jų finansų 
sektorių dydžio pagalba siekė iki dviejų 
trečdalių jų BVP.

2 COM(2012) 778

Or. de



PE508.304v01-00 6/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 7
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad 
finansų krizės sąnaudos ES valstybių 
vyriausybėms yra apie 1,6 trilijono eurų 
(13 proc. ES BVP) – tokio dydžio valstybės 
pagalba teikiama finansų sektoriui 
gelbėti4;

A. kadangi Komisija prižiūrėjo, kaip 
valstybės narės pagal ES valstybės 
pagalbos taisykles itin plačiu mastu 
gelbėjo bankus valstybės lėšomis, ir leido
apie 1,6 trilijono eurų (13 proc. ES BVP) 
naudoti kaip valstybės pagalbą; kadangi 
Komisija reikalavo iš esmės 
restruktūrizuoti pagalbą gaunančius 
bankus, be kita ko, nutraukti tam tikrą 
veiklą, kad ateityje būtų užtikrinamas jų 
gyvybingumas ir be tolesnės valstybės 
paramos, taip pat sumažinti dėl gautų 
subsidijų atsiradę konkurencijos 
iškraipymai;

__________________
4 Kai kuriose valstybėse narėse, pvz., 
Jungtinėje Karalystėje, dėl jų finansų 
sektorių dydžio pagalba siekė iki dviejų 
trečdalių jų BVP.

Or. en

Pakeitimas 8
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad 
finansų krizės sąnaudos ES valstybių 
vyriausybėms yra apie 1,6 trilijono eurų 
(13 proc. ES BVP) – tokio dydžio valstybės 
pagalba teikiama finansų sektoriui gelbėti;

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad per 
finansų krizę ES valstybių vyriausybės apie 
1,6 trilijono eurų (13 proc. ES BVP) 
panaudojo finansų sektoriui kaip valstybės 
pagalbą;

Or. de



AM\933648LT.doc 7/172 PE508.304v01-00

LT

Pagrindimas

1,6 trilijono eurų daugiausia sudaro valstybės garantijos, taigi jie nėra tiesioginė našta tų 
valstybių biudžetui. Bankų rekapitalizavimui skirtas sumas taip pat atsveria jas gavusių bankų 
akcijos, kurias įsigyja tas sumas skyrusi valstybė, taigi jos nelaikytinos išlaidomis.

Pakeitimas 9
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad 
finansų krizės sąnaudos ES valstybių 
vyriausybėms yra apie 1,6 trilijono eurų
(13 proc. ES BVP) – tokio dydžio
valstybės pagalba teikiama finansų 
sektoriui gelbėti4;

A. kadangi Komisija apskaičiavo, kad 
finansų krizės sąnaudos ES valstybių 
vyriausybėms yra apie 322,18 mlrd. EUR
(2 proc. ES BVP) – tiek kainavo kapitalo 
restruktūrizavimo priemonės gelbėjant 
finansų sektorių valstybės lėšomis, iš 
kurių 32 mlrd. EUR buvo grąžinta;

Or. en

Pakeitimas 10
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. kadangi dėl šios valstybės lėšomis 
finansuojamos pagalbos labai padidėjo 
ES valstybių narių viešojo sektoriaus 
įsiskolinimas;

Or. en

Pakeitimas 11
Syed Kamall



PE508.304v01-00 8/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė 
subsidijas ir numanomas garantijas;

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės, įgyvendindamos
tokias programas kaip indėlių garantijų 
sistema, taip pat centriniams bankams 
užtikrinant likvidumą ir valstybei visiškai 
nacionalizuojant bankus, kuriems grėsė 
nemokumas, bankams teikė subsidijas ir 
numanomas garantijas;

Or. en

Pakeitimas 12
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė 
subsidijas ir numanomas garantijas;

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė 
subsidijas ir numanomas garantijas; 
kadangi pagaliau visiems laikams reikia 
pralaužti užburtą ratą – valstybių ir bankų 
mokumo;

Or. de

Pakeitimas 13
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 9/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė
subsidijas ir numanomas garantijas;

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika ir toliau 
smunka, o dėl, be kita ko, nepakankamo 
ekonominės ir finansų sistemos 
įgyvendinimo valstybės narės bankams 
teikia subsidijas ir numanomas garantijas;

Or. en

Pakeitimas 14
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė 
subsidijas ir numanomas garantijas;

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m. 
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams bei 
rinkoms, kurios išliko suskaidytos, kaip 
kapitalą ir garantijas teikė valstybės 
pagalbą;

Or. en

Pakeitimas 15
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi penkerius metus nuo 2008 m.
prasidėjusios pasaulinės ekonomikos ir 
finansų krizės ES ekonomika visą laiką 
smuko, o valstybės narės bankams teikė 
subsidijas ir numanomas garantijas;

B. kadangi ketverius metus nuo 
2008 m. / 2009 m. prasidėjusios pasaulinės 
ekonomikos ir finansų krizės ES 
ekonomika visą laiką smuko, o valstybės 
narės bankams teikė subsidijas ir 



PE508.304v01-00 10/172 AM\933648LT.doc

LT

numanomas garantijas;

Or. de

Pakeitimas 16
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi EBPO savo 2012 m. 
ataskaitoje apskaičiavo, kad 2012 m. 
netiesioginių valstybės garantijų ES 
bankų išlaidoms mažinti vertė siekė beveik 
100 mlrd. JAV dolerių, o tarp bankų ir 
valstybių narių būta didelių skirtumų, be 
to, daugiausia naudos gavo didžiausi, 
ypač jeigu jie laikomi silpnais, ir 
aukščiausią nepriklausomą kredito 
reitingą turinčiose valstybėse narėse 
veikiantys bankai. Be to, šioje ataskaitoje 
nustatyta, kad tokios garantijos buvo 
teikiamos ne tik pagal Finansinio 
stabilumo tarybos metodiką sisteminės 
svarbos finansų įstaigų kategorijai 
priskiriamiems bankams;

Or. en

Pakeitimas 17
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 

C. kadangi finansų krizę, be kita ko, lėmė 
pernelyg didelė prisiimama rizika, per 
didelis įsiskolinimo lygis, nepakankami 
nuosavo kapitalo ir likvidumo 



AM\933648LT.doc 11/172 PE508.304v01-00

LT

sudėtinga visa bankų sistema; reikalavimai, pernelyg sudėtinga visa 
bankų sistema, per didelis bankų sektorius 
mažos ekonomikos valstybėse, 
nepakankama kontrolė ir priežiūra, 
pernelyg didelis prekybos išvestinėmis 
finansinėmis priemonėmis išplėtimas, 
klaidingas reitingų vertinimas ir perdėtos 
premijų sistemos;

Or. de

Pakeitimas 18
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai, neveiksmingos 
paskatos daugelio finansų įstaigų 
atlyginimų sistemose, pernelyg didelė 
finansų sektoriaus dalis kai kurių 
valstybių narių ekonomikoje ir neteisingi 
reitingai;

Or. de

Pagrindimas

Sudėtingumas savaime nėra neigiamas kriterijus. Nurodoma daugiau finansų krizės 
priežasčių.

Pakeitimas 19
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis



PE508.304v01-00 12/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę, kurią labiausiai 
paskatino ne veikla kapitalo rinkoje, o 
pernelyg didelės nekilnojamojo turto 
pozicijos ir nepakankama priežiūra, lėmė 
pernelyg didelė prisiimama rizika, per 
didelis įsiskolinimo lygis, nepakankami 
kapitalo ir likvidumo reikalavimai ir 
nepakankamas rizikos valdymas;

Or. en

Pakeitimas 20
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų ir ekonomikos krizę 
Europos Sąjungoje paskatino pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai, pernelyg sudėtinga 
visa bankų sistema ir glaudžios bankų ir 
valstybių tarpusavio sąsajos;

Or. en

Pakeitimas 21
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo 
reikalavimai prekybai ir investicinei 



AM\933648LT.doc 13/172 PE508.304v01-00

LT

sudėtinga visa bankų sistema; veiklai, likvidumo reikalavimų nebuvimas
ir pernelyg sudėtinga visa bankų sistema;

Or. nl

Pagrindimas

Nepakankamo kapitalo problema buvo susijusi ne su kredito rizika, bet su prekyba ir 
prekybos knyga. Prieš pat krizę kapitalo pakako tik 0–2 proc. prekybos veiklos finansuoti.

Pakeitimas 22
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi pernelyg didelė prisiimama 
rizika, per didelis įsiskolinimo lygis, 
nepakankami kapitalo ir likvidumo 
reikalavimai, pernelyg sudėtinga, taigi ir 
neskaidri visa bankų sistema buvo finansų 
krizės priežastys, dėl kurių rinkos neveikia 
tinkamai;

Or. en

Pakeitimas 23
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai, netinkamas 
valdymas, nepakankamas rizikos 
valdymas ir reikalavimų laikymasis ir 
pernelyg sudėtinga visa bankų sistema;



PE508.304v01-00 14/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 24
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę lėmė silpna 
Europos reglamentavimo sistema ir 
pernelyg didelė prisiimama rizika, per 
didelis įsiskolinimo lygis, nepakankami 
kapitalo ir likvidumo reikalavimai ir 
pernelyg sudėtinga visa bankų sistema;

Or. en

Pakeitimas 25
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir glaudžios visos
bankų sistemos tarpusavio sąsajos;

Or. en

Pakeitimas 26
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 15/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai ir pernelyg 
sudėtinga visa bankų sistema;

C. kadangi finansų krizę lėmė pernelyg 
didelė prisiimama rizika, per didelis 
įsiskolinimo lygis, nepakankami kapitalo ir 
likvidumo reikalavimai, prasta bankų ir 
rinkų priežiūra ir pernelyg sudėtinga visa 
bankų sistema;

Or. en

Pakeitimas 27
Syed Kamall, Wolf Klinz, Sharon Bowles, Theodor Dumitru Stolojan, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi tai, kad patvirtinus 
tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus apskaitos standartuose 
nebetaikomas atsargumo principas, buvo 
ir yra svarbus veiksnys, leidžiantis 
bankams sudaryti ne visada teisingą ir 
sąžiningą savo sąskaitų vaizdą, visų pirma 
kiek tai sietina su 39 tarptautiniu 
apskaitos standartu dėl atidėjinių 
sudarymo paskolų nuostoliams padengti;

Or. en

Pakeitimas 28
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi, atsižvelgiant į prastą 
Europos ekonomikos padėtį, pirmenybę 
reikėtų teikti esamų naujų reglamentų 



PE508.304v01-00 16/172 AM\933648LT.doc

LT

(dėl DKP IV, bankų sąjungos ir kt.) 
patvirtinimui ir įgyvendinimui ir šiems 
procesams netrukdyti priimant naujas 
reformas, kurios galėtų itin destabilizuoti 
padėtį;

Or. en

Pakeitimas 29
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi Europoje rizikos veiksniai 
kaupėsi ir dėl komercinių bankų pietinėse 
Europos valstybėse veiklos, nes jie teikė 
paskolas nekilnojamojo turto sektoriui 
remdamiesi trumparegiška ir klaidinga 
rizikos valdymo sistema;

Or. de

Pakeitimas 30
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi finansų sektoriuje pelnas 
dažnai būdavo privatizuojamas, o rizika ir 
nuostoliai nacionalizuojami; kadangi 
socialinėje rinkos ekonomikoje rizika ir 
atsakomybė turi būti neatsiejamos;

Or. de



AM\933648LT.doc 17/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 31
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi, kaip pabrėžiama aukšto 
lygio ekspertų grupės atliktoje analizėje, 
per finansų krizę nė vienas konkretus 
verslo modelis nedavė itin gerų ar itin 
blogų rezultatų;

Or. en

Pakeitimas 32
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi visa ES bankų sektoriaus 
reglamentavimo teisės aktų sistema turėtų 
padėti stabilizuoti Europos Sąjungos
ekonomiką ir teikti kreditus, visų pirma –
užtikrinti mažųjų ir vidutinių įmonių 
galimybes gauti kapitalą;

Or. en

Pakeitimas 33
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 

D. kadangi krizė atskleidė būtinybę 
reformuoti ES bankų struktūrą, norint 
patenkinti plačius realiosios ekonomikos 



PE508.304v01-00 18/172 AM\933648LT.doc

LT

masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

poreikius;

Or. de

Pakeitimas 34
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo kapitalo, likvidumo, 
rizikos valdymo ir priežiūros srityse 
pasibaigus krizei matyti, kad, norint 
patenkinti platesnio masto ekonomikos 
poreikius, reikia imtis reformos. Iš 
dabartinio silpnumo taip pat aiškiai matyti 
makroekonominių disbalansų poveikis 
bankų sistemai, didmeninei rinkai ir 
vartotojų pasitikėjimui;

Or. en

Pakeitimas 35
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
kapitalizacijos silpnumo pasibaigus krizei, 
plataus masto finansinių įsiskolinimų 
mažinimo ir didėjančių bankų 
finansavimo išlaidų kai kuriose valstybėse 
narėse matyti, kad, norint patenkinti 
platesnio masto ekonomikos poreikius, 
panaikinti bankų ir valstybių sąsajas ir 
atkurti pasitikėjimą kapitalo rinkomis, 
reikia imtis tolesnės kapitalo poreikių 



AM\933648LT.doc 19/172 PE508.304v01-00

LT

reformos;

Or. en

Pakeitimas 36
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinės Europos rinkų 
padėties, visų pirma iš prastos daugelio
bankų finansinės būklės, matyti, kad, 
norint užtikrinti, kad bankai nesinaudotų 
pozicija „pernelyg didelis, kad žlugtų“, 
reikia imtis tolesnės reformos užtikrinant, 
kad rinkos vėl galėtų pradėti tenkinti
platesnio masto ekonomikos poreikius;

Or. en

Pakeitimas 37
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio Europos bankų 
sistemos silpnumo pasibaigus krizei matyti, 
kad, norint patenkinti platesnio masto 
ekonomikos poreikius, reikia stiprinti 
Europos finansų priežiūros ir krizių 
valdymo struktūrą, taip pat atlikti tam 
tikrų bankų struktūrines reformas;

Or. en



PE508.304v01-00 20/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 38
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, gali reikėti
imtis tolesnės reformos, be to, pastebimi 
akivaizdūs skirtumai tarp skirtingų 
valstybių narių planuojamų ir vykdomų 
bankų sektoriaus reformų pobūdžio ir 
apimties;

Or. nl

Pakeitimas 39
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti visų pirma 
socialiniu požiūriu būtinus poreikius ir 
stiprinti mažųjų ir vidutinių įmonių 
investicijas, kuriomis skatinamas 
ekonomikos augimas bei užimtumas,
reikia imtis reformos;

Or. en

Pakeitimas 40
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 21/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei 
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius ir apsaugoti 
Europos Sąjungos mokesčių mokėtojų 
pinigus nuo pavojų, kurių kyla dėl viso 
ES bankų sektoriaus dydžio, palyginti su 
visa ekonomika, reikia imtis reformos;

Or. en

Pakeitimas 41
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi iš dabartinio ES bankų 
struktūros silpnumo pasibaigus krizei
matyti, kad, norint patenkinti platesnio 
masto ekonomikos poreikius, reikia imtis 
reformos;

D. kadangi iš per finansų krizę atskleistų 
trūkumų ir pernelyg didelių tarpusavio 
sąsajų matyti, kad, norint patenkinti 
platesnio masto ekonomikos poreikius, 
reikia imtis bankų sektoriaus reformos;

Or. en

Pakeitimas 42
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Da. kadangi įveikti sunkiausią iki 
dabartinės pasaulinę finansų krizę 
Jungtinėms Valstijoms padėjo 1933 m. 
priimtas Glasso ir Steagallo įstatymas dėl 
bankų atskyrimo ir kadangi jį panaikinus 
1999 m. gerokai padaugėjo spekuliatyvių 



PE508.304v01-00 22/172 AM\933648LT.doc

LT

bankų investicijų bei finansinių 
sunkumų;

Or. it

Pakeitimas 43
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Da. kadangi, siekiant išvengti naujos 
bankų sektoriaus krizės, didinti mokesčių 
mokėtojų ir mažmeninės bankininkystės 
klientų apsaugą ir sukurti patikimas bei 
tvarias mokėjimo sistemas, ES lygmeniu 
buvo imtasi kelių svarbių iniciatyvų;

Or. en

Pakeitimas 44
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Da. kadangi bankų interesai neturėtų būti 
viršesni už viešąjį interesą;

Or. en

Pakeitimas 45
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 23/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi iš 2012 m. gruodžio mėn. 
Komisijos parengto aštuntojo vartotojų 
rinkų rezultatų suvestinės leidinio aiškiai 
matyti, kad vartotojų pasitikėjimas ES 
bankų sektoriumi kaip niekada mažas ir 
kad šiame sektoriuje plačiu mastu 
nesilaikoma vartotojų apsaugos teisės 
aktų reikalavimų3;

E. kadangi iš 2012 m. gruodžio mėn. 
Komisijos parengto aštuntojo vartotojų 
rinkų rezultatų suvestinės leidinio aiškiai 
matyti, kad vartotojų pasitikėjimas ES 
bankų paslaugomis kaip niekada mažas3;

Or. de

Pakeitimas 46
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi iš 2012 m. gruodžio mėn. 
Komisijos parengto aštuntojo vartotojų 
rinkų rezultatų suvestinės leidinio aiškiai 
matyti, kad vartotojų pasitikėjimas ES 
bankų sektoriumi kaip niekada mažas ir
kad šiame sektoriuje plačiu mastu 
nesilaikoma vartotojų apsaugos teisės aktų 
reikalavimų5;

E. kadangi iš 2012 m. gruodžio mėn. 
Komisijos parengto aštuntojo vartotojų 
rinkų rezultatų suvestinės leidinio aiškiai 
matyti, kad vartotojų pasitikėjimas ES 
bankų sektoriumi kaip niekada mažas, kad 
šiame sektoriuje plačiu mastu nesilaikoma 
vartotojų apsaugos teisės aktų reikalavimų5

ir kad reikia atkurti vartotojų 
pasitikėjimą;

Or. en

Pakeitimas 47
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ea. kadangi į pastarąjį Kipro gelbėjimo 
valstybės lėšomis priemonių rinkinį iš 



PE508.304v01-00 24/172 AM\933648LT.doc

LT

pradžių buvo įtrauktas pasiūlymas 
apmokestinti visus banko indėlius, dėl 
kurio mažėja pasitikėjimas šios valstybės 
indėlių garantijų sistema;

Or. en

Pakeitimas 48
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų 
banko atliktame tyrime teigiama, kad, kai 
banko aktyvai viršija šalies BVP, jos 
finansų sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

Išbraukta.

__________________
6 2012 m. liepos mėn. tyrimas „Finansų 
poveikio ekonomikos augimui 
persvarstymas“, Stephen G. Cecchetti ir 
Enisse Kharroubi, Tarptautinių 
atsiskaitymų banko Pinigų ir ekonomikos 
departamentas, 
www.bis.org/publ/work381.pdf.

Or. en

Pagrindimas

Šioje konstatuojamojoje dalyje atskleista tik viena argumento, paimto iš gausios medžiagos 
apie ekonomikos augimo ir finansų ryšį, pusė. Joje neatsižvelgiama į esamus sudėtingus 
sunkumus, be to, yra nemažai argumentų, kuriais įrodoma, kad finansų sektoriaus plėtra gali 
daryti teigiamą poveikį ekonomikos augimui.

Pakeitimas 49
Marianne Thyssen



AM\933648LT.doc 25/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų 
banko atliktame tyrime teigiama, kad, kai 
banko aktyvai viršija šalies BVP, jos 
finansų sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai;

Išbraukta.

__________________
2012 m. liepos mėn. tyrimas „Finansų 
poveikio ekonomikos augimui 
persvarstymas“, Stephen G. Cecchetti ir 
Enisse Kharroubi, Tarptautinių 
atsiskaitymų banko Pinigų ir ekonomikos 
departamentas, 
www.bis.org/publ/work381.pdf

Or. nl

Pagrindimas

Tai pavojingas teiginys, skirtas mažoms šalims, iš esmės reiškiantis, kad mažos šalys negalėtų 
išplėtoti svarbaus finansų sektoriaus. Tokie samprotavimai prieštarauja pačiai vidaus rinkos 
dvasiai. Dabartinis susirūpinimas dėl finansų sektoriaus dydžio ir BVP santykio turėtų iš 
esmės išnykti įsteigus Europos problemų sprendimo fondą, taip sukuriant tikrai vienodas 
sąlygas.

Pakeitimas 50
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai 
privačių paskolų apimtis, kaip finansų 
sektoriaus dydžio matas, viršija šalies BVP
ir santykinis užimtumas finansų 
sektoriuje sparčiai didėja, per didelis tos 



PE508.304v01-00 26/172 AM\933648LT.doc

LT

žmogiškieji ir finansiniai ištekliai4; šalies finansų sektorius gali daryti 
neigiamą poveikį produktyvumo augimui, 
nes į jį iš kitų ekonominės veiklos sričių 
perkeliami žmogiškieji ir finansiniai 
ištekliai4;

Or. de

Pakeitimas 51
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6; taip pat 
pažymi, kad bus kvestionuojami bet kurios 
valstybės gebėjimai atlaikyti tokio 
sisteminės svarbos banko žlugimo 
padarinius ir kad bus padaryta didelė žala 
atitinkamos valstybės fiskalinės drausmės 
būklei;

Or. en

Pakeitimas 52
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 



AM\933648LT.doc 27/172 PE508.304v01-00

LT

ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6. 
Nepaisant to, iš kitų ataskaitų (pvz., TVF) 
matyti, kad specializacija gali būti 
naudinga ekonomikai; be to, kiek tai 
sietina su bankų sektoriumi, reikėtų 
apsvarstyti ne viso sektoriaus dydžio, o 
vidaus pozicijos prieinamumą;

Or. en

Pakeitimas 53
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6; be to, 
tinkamą informaciją bankų dydžiui 
palyginti galima rasti ne pavienių 
valstybių narių, o visos Europos 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 54
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 



PE508.304v01-00 28/172 AM\933648LT.doc

LT

aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai4;

aktyvai gerokai viršija šalies BVP – o taip 
yra daugiau kaip 80 proc. 27 ES valstybių 
narių, jos finansų sektorius daro neigiamą 
poveikį ekonomikos augimui, o kartu į jį iš 
kitų ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai4;

Or. de

Pakeitimas 55
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius daro neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

F. kadangi Tarptautinių atsiskaitymų banko 
atliktame tyrime teigiama, kad, kai banko 
aktyvai viršija šalies BVP, jos finansų 
sektorius gali daryti neigiamą poveikį 
ekonomikos augimui, nes į jį iš kitų 
ekonominės veiklos sričių perkeliami 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai6;

Or. en

Pakeitimas 56
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fa. kadangi, atsižvelgdama į krizę Kipre, 
Euro grupė patvirtino principą, kad, 
siekiant spręsti bankų sektoriaus 
disbalanso problemą ir skatinti finansinį 
stabilumą, reikėtų apriboti bankų 
sektoriaus dydžio ir [valstybės narės] BVP 
santykį, o iš to matyti, kad, jei ES 
lygmeniu trūksta nemažai lėšų bankams



AM\933648LT.doc 29/172 PE508.304v01-00

LT

pertvarkyti, bankų dydžio, sudėtingumo ir 
tarpusavio sąsajų apribojimai padės 
užtikrinti didesnį sisteminį stabilumą;

Or. en

Pakeitimas 57
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fa. kadangi visiškai atskyrus finansų 
įstaigos investicinės krypties ir 
mažmeninės bankininkystės krypties 
filialus nesprendžiamos problemos, 
susijusios su sisteminės svarbos finansų 
įstaigomis ir Gaivinimo ir pertvarkymo 
fondo dydžio bei kreditų teikimo, 
mokėjimo ir indėlių požiūriu sistemiškai 
svarbių įstaigų pusiausvyros santykiu;

Or. en

Pakeitimas 58
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fa. kadangi perėjimo prie tvaresnio, 
mažiau sisteminio ir gyvybingo bankų 
sektoriaus procesai valstybėse narėse, 
atrodo, yra nevienodi;

Or. en



PE508.304v01-00 30/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 59
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi aukšto lygio ekspertų grupė 
padarė išvadą, kad per finansų krizę 
išryškėjo, jog nė vienas konkretus verslo 
modelis Europos bankų sektoriuje nedavė 
nei itin gerų, nei itin blogų rezultatų; 
kadangi aukšto lygio ekspertų grupės 
ataskaitoje atskleista, jog pernelyg didelė 
prisiimama rizika, neretai – prekiaujant 
itin sudėtingomis priemonėmis, arba 
skolinimas nekilnojamojo turto srityje 
neatitiko pakankamos kapitalo apsaugos 
reikalavimų, o pernelyg didelis 
pasitikėjimas trumpalaikiu finansavimu ir 
stiprios finansų institucijų sąsajos 
artėjant finansų krizei sukėlė didelę 
sisteminę riziką;

Or. en

Pakeitimas 60
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema; kadangi aukšto lygio 
ekspertų grupės ataskaitoje pabrėžiama, 
kad „verslo modelių įvairovė duoda didelę 
sisteminę naudą“, o Eurosistemos 
2013 m. sausio mėn. dokumente nurodyta, 
kad „įvairovė – tai kai kartu veikia 
skirtingi institucinių formų, verslo ir 
pajamų modeliai, o dėl to didėja 



AM\933648LT.doc 31/172 PE508.304v01-00

LT

atsparumas ir mažėja pažeidžiamumas dėl 
užkrečiamojo poveikio“;

Or. en

Pakeitimas 61
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
bankų įvairių veiklos sričių tarpusavio 
neigiamo poveikio problema, o pastarųjų 
kelerių metų patirtis aiškiai rodo, kad 
skirtingose valstybėse narėse ši problema 
kilo iš skirtingų veiklos sričių;

Or. de

Pagrindimas

Pavyzdžiui, Airijoje ir Jungtinėje Karalystėje tarpusavio neigiamą poveikį sukėlė bankų 
investicinė veikla, o Ispanijoje – įprasta paskolų veikla (mažai užtikrintų nekilnojamojo turto 
paskolų teikimas jau ir taip perkaitusioje rinkos aplinkoje). Taigi bendras pasakymas, kad iš 
bankų investicinės veiklos sektorių kylantis tarpusavio neigiamas poveikis visada įtraukia iš 
esmės sveikus kitus sektorius, nėra teisingas.

Pakeitimas 62
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo, kad 
atsparumo požiūriu nė viena konkreti 
bankų struktūra nebuvo akivaizdžiai 
pranašesnė;

Or. en



PE508.304v01-00 32/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 63
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
bankų pozicijų ir tarpusavio sąsajų 
problema ir kyla susirūpinimas dėl 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos vidinių konfliktų;

Or. en

Pakeitimas 64
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
bankų indėlių priėmimo ir kreditų teikimo 
veiklos bei jų rizikingos prekybinės ir
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

Or. nl

Pagrindimas

Jeigu prireiktų atskirti banko veiklos sritis, geriau kalbėti apie banką–depozitorių ir 
investicinę įmonę. Sąvoka „bankas–depozitorius“ apima kredito įstaigą, kuri kaip surenka 
indėlius ir gautas lėšas pirmiausia skiria kreditams įmonėms, šeimoms ir valdžios 
institucijoms teikti. Toks bankas ypač orientuojasi į ryšius su klientais stiprinančią 
bankininkystę. Investicinės įmonės pirmiausia rūpinasi finansiniais sandoriais finansų 
rinkose, ypač rizikos kapitalo teikimu ir prekyba vertybiniais popieriais.



AM\933648LT.doc 33/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 65
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi, siekiant išvengti mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos tarpusavio neigiamo poveikio 
problemos, rizikos valdymo ir kapitalo 
reikalavimams bei jų priežiūrai reikėtų 
teikti pirmenybę;

Or. en

Pakeitimas 66
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema, tačiau taip pat 
atkreiptas dėmesys į tai, kad rizikinga 
veikla buvo vykdoma ir bankų 
mažmeninės bankininkystės, ir 
investicinės veiklos padaliniuose;

Or. en

Pakeitimas 67
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis



PE508.304v01-00 34/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
galimo bankų pagrindinės veiklos ir 
nebankinės kontroliuojančiosios 
bendrovės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

Or. en

Pakeitimas 68
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos tarpusavio neigiamo 
poveikio problema;

G. kadangi per finansų krizę išryškėjo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos susiejimo problema;

Or. de

Pakeitimas 69
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. kadangi aukšto lygio ekspertų grupė 
pabrėžė, kad paprastais pavadinimais, 
kaip antai mažmeninis bankas ar 
investicinis bankas, nepakankamai 
išsamiai apibūdinamas banko verslo 
modelis ir jo veikla bei rizikingumas; 
kadangi verslo modeliai pagal skirtingus 
pagrindinius aspektus, pvz., pagal dydį, 
veiklą, pajamų modelį, kapitalo ir 
finansavimo struktūrą, nuosavybę, įmonės 



AM\933648LT.doc 35/172 PE508.304v01-00

LT

struktūrą ir geografinę aprėptį, yra 
skirtingi, ir ilgainiui gerokai 
evoliucionavo;

Or. en

Pakeitimas 70
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. kadangi daugiau bankų patyrė didelių 
nuostolių vykdydami indėlių bankų 
veiklos sričiai priskiriamą veiklą, visų 
pirma skolindami nekilnojamojo turto 
srityje, palyginti su nuostoliais, 
atsiradusiais vykdant komercinę veiklą, o
ką jau kalbėti apie rinkos formavimą 
pastovių įplaukų rinkose;

Or. en

Pakeitimas 71
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. kadangi tapo aišku, jog rizika gali 
atsirasti ir banko mažmeninės 
bankininkystės, ir investicinės veiklos 
padaliniuose;

Or. en

Pagrindimas

Mažmeniniai bankai neretai kėlė ekonominių problemų, kaip buvo banko „Northern Rock“ 
Jungtinėje Karalystėje atveju.



PE508.304v01-00 36/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 72
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Gb. kadangi į aukšto lygio ekspertų 
grupės parengtą ataskaitą neįtraukta 
analizė, ar pakanka privalomai atskirti 
kontroliuojančiosios bendrovės veiklos 
kryptis, kad indėlių bankas būtų 
apsaugotas nuo komerciniame banke 
vykstančių procesų padarinių. Privalomas 
veiklos krypčių atskyrimas nebūtinai yra 
kliūtis, trukdanti bankams už 
subsidijuojamą kainą perkelti lėšas iš 
indėlius priimančios banko įmonės į 
komercinę įmonę. Negalima nepaisyti 
tarpusavio neigiamo poveikio, jeigu 
indėlių bankas ir komercinis bankas 
priklauso tam pačiam prekės ženklui. 
Likvidumo problemų greičiau gali 
atsirasti ne dėl faktų, o dėl gandų, ir tai 
gali neigiamai paveikti indėlių banką. 
Todėl vis dar gali prireikti valstybės 
institucijų įsikišimo. Be to, neakivaizdu, 
kad privalomas veiklos atskyrimas padės 
sumažinti valstybės institucijų paskatas 
valstybės lėšomis gelbėti sunkumų 
turinčius bankus. Valstybės institucijos 
gali norėti apsaugoti sisteminės svarbos 
bankus neatsižvelgdamos į tai, kur 
atsiranda nuostolių. Be to, neaišku, kaip 
būtų galima teisiškai atskirti įvairią 
tarpvalstybinę veiklą vykdančio banko 
veiklos kryptis. Todėl ekspertų grupė 
galbūt palaiko priemonę, kuri nėra nei 
būtina, nei pakankama nustatytam tikslui 
pasiekti. Todėl, prieš priimant taisykles 
dėl privalomo veiklos atskyrimo, privalu 
atlikti sąnaudų ir naudos poveikio 
vertinimą;

Or. en



AM\933648LT.doc 37/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 73
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Gc. kadangi nėra daug įrodymų, kuriais 
remiantis būtų galima teigti, kad 
privalomas bankų veiklos padalijimas į 
komercinius bankus ir indėlių bankus 
būtų padėjęs išvengti finansų krizės ar net 
sumažinti jos padarinius. Jei pasaulinė 
bankų sistema būtų turėjusi daugiau 
kapitalo ir didesnes likvidumo atsargas ir 
būtų numačiusi ilgesnės trukmės 
finansavimą, šios krizės padariniai nebūtų 
buvę tokie rimti;

Or. en

Pakeitimas 74
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į Europos bankų
sektoriaus įvairovę; kadangi, siekiant 
skatinti ekonomikos augimą Sąjungoje ir 
užtikrinti tinkamą realiosios ekonomikos 
finansavimą, labai svarbu palaikyti ir 
stiprinti bankų paslaugų vidaus rinką;

Or. en



PE508.304v01-00 38/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 75
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi visose būsimose Komisijos 
teisėkūros iniciatyvose turėtų būti 
numatyta sukurti stiprų, stabilų ir atsparų 
bankų sektorių vidaus rinkoje, kartu 
atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę ir nacionalinius 
ypatumus;

Or. en

Pakeitimas 76
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi Komisijos pasiūlymas turėtų 
būti grindžiamas išsamiu poveikio 
vertinimu ir sąnaudų bei naudos analize 
ir jame turėtų būti numatyta sukurti stiprų, 
stabilų ir atsparų bankų sektorių, kuris 
galėtų naudotis įvairiais finansavimo 
šaltiniais vidaus rinkoje, kartu 
atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

Or. en

Pakeitimas 77
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 39/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi ES teisės aktuose turėtų būti 
numatyta sukurti stiprų, stabilų ir atsparų 
bankų sektorių, kuris galėtų naudotis 
įvairiais finansavimo šaltiniais vidaus 
rinkoje, kartu atsižvelgiant į ES valstybių 
narių bankų sektorių įvairovę;

Or. en

Pakeitimas 78
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų, 
konkurencingą, skaidrų ir atsparų bankų 
sektorių vidaus rinkoje, kartu atsižvelgiant 
į valstybių narių bankų sektorių įvairovę;

Or. en

Pakeitimas 79
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi kiekviename patvirtintame 
Komisijos pasiūlyme turėtų būti numatyta 
sukurti stiprų, stabilų ir atsparų bankų 
sektorių vidaus rinkoje, kartu atsižvelgiant 
į valstybių narių bankų sektorių įvairovę;

Or. en



PE508.304v01-00 40/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 80
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti stiprų, stabilų ir 
atsparų bankų sektorių vidaus rinkoje, 
kartu atsižvelgiant į valstybių narių bankų 
sektorių įvairovę;

H. kadangi Komisijos pasiūlyme dėl teisės 
akto turėtų būti numatyta sukurti stiprų, 
stabilų ir atsparų bankų sektorių vidaus 
rinkoje, kartu atsižvelgiant į valstybių narių 
bankų sektorių įvairovę;

Or. de

Pakeitimas 81
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ha. kadangi Komisijos pasiūlyme turėtų 
būti numatyta sukurti principais 
grindžiamą požiūrį į Europos bankų 
sektoriaus struktūrines reformas, kuris 
atitiktų ir papildytų jau galiojančius ir 
būsimus Sąjungos finansinių paslaugų 
reglamentavimo teisės aktus; kadangi 
EBI turėtų atlikti svarbų vaidmenį ir 
sukurti atitinkamus techninius standartus 
siekiant užtikrinti, kad visos Sąjungos 
kompetentingos institucijos, įskaitant 
ECB, nuosekliai taikytų teisės aktus ir 
užtikrintų jų įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 82
Peter Simon, Udo Bullmann



AM\933648LT.doc 41/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ha. kadangi valstybių narių 
bankininkystės sektoriuje decentralizuotos 
vietinės ir regionų įstaigos pasirodė 
esančios stabilios ir naudingos realiosios 
ekonomikos finansavimui;

Or. de

Pakeitimas 83
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ha. kadangi būtina, kad bankai turėtų 
daugiau ir geresnės kokybės kapitalo, 
didesnes likvidumo atsargas ir ilgesnės 
trukmės finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 84
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge 

I. kadangi reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, siekiant 
užtikrinti, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką 



PE508.304v01-00 42/172 AM\933648LT.doc

LT

bank), ir galėtų pakankamai anksti ir 
greitai įsikišti į nepatikimo ar žlungančio 
banko veiklą ir sudaryti sąlygas toliau 
atlikti jo esmines finansines ir 
ekonomines funkcijas, kartu mažinant 
poveikį finansiniam stabilumui ir 
užtikrinant, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

Or. de

Pakeitimas 85
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 
akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką;

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 
akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką; 
kadangi tokie gaivinimo ir pertvarkymo 
planai nebūtini kitų rūšių privačioms 
įmonėms – iš to matyti, kad ši problema 
būdinga finansinių paslaugų rinkai; 
kadangi, jei rinka būtų veikusi tinkamai, 
finansų įstaigos būtų galėjusios žlugti be 
jokio gaivinimo ir pertvarkymo plano; 



AM\933648LT.doc 43/172 PE508.304v01-00

LT

kadangi todėl ši problema susijusi su 
finansų įstaigų struktūromis ir jų 
tarpusavio sąsajomis;

Or. en

Pakeitimas 86
Sławomir Nitras

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge 
bank), ir galėtų pakankamai anksti ir 
greitai įsikišti į nepatikimo ar žlungančio 
banko veiklą ir sudaryti sąlygas toliau 
atlikti jo esmines finansines ir 
ekonomines funkcijas, kartu mažinant 
poveikį finansiniam stabilumui ir 
užtikrinant, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
teisėtai padalyti banką į investicinį ir 
mažmeninės bankininkystės padalinį, ir 
galėtų pakankamai anksti ir greitai įsikišti į 
nepatikimo ar žlungančio banko veiklą ir 
sudaryti sąlygas toliau atlikti jo esmines 
finansines ir ekonomines funkcijas, kad 
būtų galima veiksmingai atskirti ir 
prireikus likviduoti investicinį padalinį be 
neigiamų padarinių grynai bankinei 
veiklai, kartu mažinant poveikį finansiniam 
stabilumui ir užtikrinant, kad atitinkamus 
nuostolius padengtų ne mokesčių 
mokėtojai ar indėlininkai, o akcininkai ir 
kreditoriai, kurie atitinkamoje įstaigoje 
prisiima investavimo riziką;

Or. pl

Pakeitimas 87
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis



PE508.304v01-00 44/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 
akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką;

I. kadangi reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į žlungančio banko veiklą ir 
sudaryti sąlygas toliau atlikti jo esmines 
finansines ir ekonomines funkcijas, kartu 
mažinant poveikį finansiniam stabilumui ir 
užtikrinant, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

Or. en

Pakeitimas 88
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, apie 
kurią šiuo metu svarstoma per teisėkūros 
procedūrą dėl Gaivinimo ir pertvarkymo 
direktyvos, kad institucijos būtų aprūpintos 
patikimu priemonių rinkiniu, įskaitant 
galimybę steigti laikinus bankus 
(angl. bridge bank), ir galėtų pakankamai 
anksti ir greitai įsikišti į nepatikimo ar 
žlungančio banko veiklą ir sudaryti sąlygas 
toliau atlikti jo esmines finansines ir 
ekonomines funkcijas, kartu mažinant 
poveikį finansiniam stabilumui ir 



AM\933648LT.doc 45/172 PE508.304v01-00

LT

akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką;

užtikrinant, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

Or. en

Pakeitimas 89
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 
akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką;

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant iš anksto 
nustatytas gelbėjimo valstybės lėšomis 
nuo skolos priemones ir galimybę steigti 
laikinus bankus (angl. bridge bank), ir 
galėtų pakankamai anksti ir greitai įsikišti į 
nepatikimo ar žlungančio banko veiklą ir 
sudaryti sąlygas toliau atlikti jo esmines 
finansines ir ekonomines funkcijas, kartu 
mažinant poveikį finansiniam stabilumui ir 
užtikrinant, kad atitinkamus nuostolius 
padengtų ne mokesčių mokėtojai ar 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

Or. en

Pakeitimas 90
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis



PE508.304v01-00 46/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar indėlininkai, o 
akcininkai ir kreditoriai, kurie atitinkamoje 
įstaigoje prisiima investavimo riziką;

I. kadangi neįmanoma ir nepageidautina 
atskirti banko veiklos krypčių po jo 
žlugimo, reikia nustatyti veiksmingą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką, kad 
institucijos būtų aprūpintos patikimu 
priemonių rinkiniu, įskaitant galimybę 
steigti laikinus bankus (angl. bridge bank), 
ir galėtų pakankamai anksti ir greitai 
įsikišti į nepatikimo ar žlungančio banko 
veiklą ir sudaryti sąlygas toliau atlikti jo 
esmines finansines ir ekonomines 
funkcijas, kartu mažinant poveikį 
finansiniam stabilumui ir užtikrinant, kad 
atitinkamus nuostolius padengtų ne 
mokesčių mokėtojai ar apdrausti 
indėlininkai, o akcininkai ir kreditoriai, 
kurie atitinkamoje įstaigoje prisiima 
investavimo riziką;

Or. en

Pakeitimas 91
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ia. kadangi priežiūros ir pertvarkymo 
institucijoms turi būti suteikti reikalingi 
įgaliojimai, kad jos galėtų veiksmingai 
šalinti sėkmingo kredito įstaigų 
pertvarkymo kliūtis, o bankai turi būti 
įpareigojami įrodyti savo sėkmingo 
persitvarkymo galimybes; kadangi 
nustačius prievolę parengti privalomą 
gaivinimo ir pertvarkymo tvarką atsirastų 
galimybė daryti įtaką bankų struktūrai, 
mažinti įstaigų sudėtingumą ir apriboti 
veiklos sritis ir produktų teikimą arba juos 
uždrausti;



AM\933648LT.doc 47/172 PE508.304v01-00

LT

Or. de

Pakeitimas 92
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ia. kadangi, kiek tai sietina su numanomų 
garantijų, kuriomis naudojasi dauguma 
bankų, nutraukimu, viena iš svarbiausių 
Komisijos siūlomos gaivinimo ir 
pertvarkymo tvarkos priemonių yra 
institucijų įgaliojimai anksti, gerokai prieš 
įstaigai tampant negyvybingai, įsikišti ir 
reikalauti iš bankų pakeisti savo verslo 
strategiją, dydį ar rizikos profilį, kad jų 
problemas būtų galima išspręsti 
nesinaudojant ypatingos viešosios 
finansinės paramos lėšomis;

Or. en

Pakeitimas 93
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ia. kadangi bankai daugiau niekada 
neturėtų būti tokie dideli, kad dėl jų 
žlugimo visai ekonomikai kiltų sisteminė 
rizika, o valstybei ir mokesčių mokėtojams 
tektų juos gelbėti, vadinasi, reikia išspręsti 
problemą „pernelyg didelis, kad žlugtų“;

Or. en



PE508.304v01-00 48/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 94
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ia. kadangi net atskiroje valstybėje narėje 
bankai neturi būti tokio dydžio, kad toje 
valstybėje jie taptų sistemine rizika, o jų 
nuostolius turėtų padengti mokesčių 
mokėtojai;

Or. de

Pakeitimas 95
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau 
yra labai koncentruotas: 14 Europos 
bankų grupių yra pasaulinės sisteminės 
svarbos finansų įstaigos ir 15 Europos 
bankų priklauso 43 proc. visos rinkos 
pagal turto dydį, kuris siekia 150 proc. 
27 ES valstybių narių BVP, o pavienės 
valstybės narės nurodo dar aukštesnius 
rodiklius; kadangi nuo 2000 m. banko 
dydžio ir BVP santykis patrigubėjo;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 96
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis



AM\933648LT.doc 49/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: 14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir 15 Europos bankų 
priklauso 43 proc. visos rinkos pagal turto 
dydį, kuris siekia 150 proc. 27 ES 
valstybių narių BVP, o pavienės valstybės 
narės nurodo dar aukštesnius rodiklius; 
kadangi nuo 2000 m. banko dydžio ir BVP 
santykis patrigubėjo;

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: 14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir 15 Europos bankų 
dalijasi 43 proc. visos rinkos ir viršija
150 proc. 27 ES valstybių narių BVP, o 
pavienės valstybės narės nurodo dar 
gerokai aukštesnius rodiklius; kadangi 
banko dydžio ir BVP santykis 
Liuksemburge, Airijoje, Kipre, Maltoje ir 
Didžiojoje Britanijoje padidėjo kelis 
kartus;

Or. de

Pakeitimas 97
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: 14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir 15 Europos bankų 
priklauso 43 proc. visos rinkos pagal turto 
dydį, kuris siekia 150 proc. 27 ES 
valstybių narių BVP, o pavienės valstybės 
narės nurodo dar aukštesnius rodiklius; 
kadangi nuo 2000 m. banko dydžio ir BVP 
santykis patrigubėjo;

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: visas ES 
bankininkystės sektoriaus turtas sudaro 
43 trilijonus eurų, tai yra 349 proc. 27 ES 
valstybių narių BVP.14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir vien 15 Europos bankų 
priklauso 20 000 milijardų eurų vertės 
turtas, o tai atitinka 43 proc. visos rinkos 
pagal turto dydį. Tai sudaro 150 proc. 
27 ES valstybių narių BVP, o pavienės 
valstybės narės nurodo dar aukštesnius 
rodiklius – iki 800 proc. BVP; kadangi nuo 
2000 m. banko dydžio ir BVP santykis 
patrigubėjo;

Or. de



PE508.304v01-00 50/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 98
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: 14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir 15 Europos bankų 
priklauso 43 proc. visos rinkos pagal turto 
dydį, kuris siekia 150 proc. 27 ES valstybių 
narių BVP, o pavienės valstybės narės 
nurodo dar aukštesnius rodiklius; kadangi 
nuo 2000 m. banko dydžio ir BVP santykis 
patrigubėjo;

J. kadangi ES bankų sektorius ir toliau yra 
labai koncentruotas: 14 Europos bankų 
grupių yra pasaulinės sisteminės svarbos 
finansų įstaigos ir 15 Europos bankų 
priklauso 43 proc. visos rinkos pagal turto 
dydį, kuris siekia 150 proc. 27 ES valstybių 
narių BVP, o pavienės valstybės narės 
nurodo dar aukštesnius rodiklius; kadangi 
nuo 2000 m. banko dydžio ir BVP santykis 
patrigubėjo; kadangi Europos bankų 
sektorius labai įvairus tiek dydžio, tiek 
verslo modelių požiūriais;

Or. en

Pakeitimas 99
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi šiuo metu valstybė, teikdama 
paramą likvidumui užtikrinti ir 
įgyvendindama indėlių garantijų sistemas 
bei nacionalizavimo programas, užtikrina 
ir netiesiogiai subsidijuoja visą finansų 
sistemą; kadangi valstybė turėtų 
garantuoti tik pagrindines paslaugas,
kurias teikiant užtikrinamas sklandus 
realiosios ekonomikos veikimas, pvz., 
mokėjimo sistemas ir lėšų pereikvojimo 
sąskaitose priemones; kadangi 
struktūrinės reformos tikslas yra tiesiog 
užtikrinti, kad valstybė garantuotų tik 
pagrindines paslaugas ir kad
nepagrindinių paslaugų kainos būtų 



AM\933648LT.doc 51/172 PE508.304v01-00

LT

nustatomos rinkoje;

Or. en

Pakeitimas 100
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi kapitalo rinkos turi galėti 
patenkinti Europos finansinius poreikius, 
kai bankų skolinimo galimybės yra labai 
suvaržytos. Europoje reikia didinti 
alternatyvių finansavimo šaltinių 
prieinamumą, visų pirma kuriant 
alternatyvas kapitalo rinkoms, kad būtų 
mažinama priklausomybė nuo bankų 
teikiamo finansavimo, kaip nurodyta 
Komisijos žaliojoje knygoje dėl ilgalaikio 
Europos ekonomikos finansavimo;

Or. en

Pakeitimas 101
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi didesnė konkurencija 
Europos bankų sektoriuje yra itin 
pageidautinas dalykas; kadangi dėl visų 
bankams taikomų teisės aktuose nustatytų 
ir reguliavimo reikalavimų – nors jie iš 
tikrųjų pateisinami ne viena priežastimi –
kyla pavojus, kad atsiras patekimo į rinką 
kliūčių, ir taip bus sudaromos 
palankesnės sąlygos įtvirtinti dabartinę 
bankų grupių dominuojančią padėtį;



PE508.304v01-00 52/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 102
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi ES bankininkystės sektorius 
susiduria su radikaliais struktūriniais 
pokyčiais, kuriuos nulėmė pasikeitusi 
padėtis rinkoje ir didelio masto reformos 
įgyvendinant reguliuojamuosius teisės 
aktus, pavyzdžiui, susitarimą 
„Bazelis III“;

Or. de

Pakeitimas 103
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi Europos Sąjungai reikia 
ekonomikos augimo ir darbo vietų kaip 
verslui reikia kapitalo ir kreditų; kadangi 
ES bankų sektorius atlieka svarbų 
vaidmenį skatinant ekonomikos augimą, 
todėl reikėtų vengti bet kokių ES bankų 
sektoriaus reformų, kurios trukdytų 
ekonomikos augimui;

Or. en

Pakeitimas 104
Burkhard Balz



AM\933648LT.doc 53/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi nėra ankstesnių įrodymų, kad 
veiklos krypčių atskyrimo modelis būtų 
galėjęs padėti išvengti būsimos finansų 
krizės ar sumažinti jos riziką;

Or. en

Pakeitimas 105
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi daugumoje valstybių narių 
bankai skiria daug daugiau lėšų realiajai 
ekonomikai finansuoti nei Jungtinėje 
Karalystėje ar Jungtinėse Amerikos 
Valstijose;

Or. en

Pakeitimas 106
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Jb. kadangi Nepriklausomos bankų 
sektoriaus komisijos ataskaitoje ir 
J. Vickerso reformose Jungtinėje 
Karalystėje ne kartą teigiama, kad jų
rekomendacijos yra politinis požiūris į 
Jungtinės Karalystės bankus;

Or. en



PE508.304v01-00 54/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 107
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos. Vis dėlto mano, kad reikėtų 
įgyvendinti šiuo metu rengiamas ar 
neseniai patvirtintas teisėkūros 
iniciatyvas, pvz., bendrą priežiūros 
mechanizmą, kapitalo ir rizikos ribojimo 
reikalavimų reglamentą ir direktyvą, 
Bankų gaivinimo ir pertvarkymo 
direktyvą, indėlių garantijų sistemą, 
FPRD ir FPRR, Piktnaudžiavimo rinka 
reglamentą ir direktyvą, Europos rinkų 
infrastruktūros reglamentą, Alternatyvaus 
investavimo fondų valdytojų direktyvą, 
finansinių sandorių mokestį, Draudimo 
tarpininkavimo direktyvą, draudimo 
garantijų sistemas, investuotojų 
kompensavimo sistemas, Antrąją bendrąją 
direktyvą, projektą „Mokumas II“, 
KIPVPS II, kredito reitingų agentūrų 
teisės aktus ir skolintų vertybinių popierių 
pardavimo teisės aktus, ir sudaryti sąlygas 
jų veikimui, taip pat jų rezultatus laikyti 
pagrindu nustatant, kokių priemonių gali 
prireikti ateityje;

Or. en

Pakeitimas 108
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis



AM\933648LT.doc 55/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra svarus 
indėlis; laikosi nuomonės, kad 
įgyvendinant bet kokią reformą reikėtų 
atsižvelgti į esamas ES galimybes 
finansuoti realiąją ekonomiką ir šiuo 
požiūriu į bankų atliekamą vaidmenį;

Or. en

Pakeitimas 109
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas, jei tik bus 
atliktas išsamus poveikio vertinimas, 
kurio išvadomis bus patvirtinta, kad tokios 
reformos būtinos, atsižvelgiant į 
visapusiško esamo reformų rinkinio 
įgyvendinimo poveikį kapitalui, 
likvidumui, pertvarkymui ir kapitalo 
rinkoms;

Or. en

Pakeitimas 110
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis



PE508.304v01-00 56/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra naudingos 
siekiant pradėti įgyvendinti reformas ir 
visapusiškai įvertinti jų poveikį;

Or. en

Pakeitimas 111
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
diskusijų apie galimų papildomų reformų
būtinybę pagrindas;

Or. en

Pakeitimas 112
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina E. Liikaneno grupės 
analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

Or. de



AM\933648LT.doc 57/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 113
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
reformų pradžios pagrindas;

1. palankiai vertina aukšto lygio ekspertų 
grupės analizę ir rekomendacijas dėl bankų 
reformos ir mano, kad jos yra tvirtas 
pagrindas imtis pirmųjų veiksmų ir pradėti 
įgyvendinti reformas;

Or. en

Pakeitimas 114
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. laikosi nuomonės, kad privalomas 
veiklos atskyrimas galėtų pakenkti rinkos 
formavimo funkcijai pastovių įplaukų 
rinkose. Tai turėtų neigiamą poveikį 
realiajai ekonomikai. Visų pirma padidėtų 
ir suverenių skolininkų bei įmonių, ir viso 
finansų sektoriaus veikimo sąnaudos ir 
rizika;

Or. en

Pakeitimas 115
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. pabrėžia, kad daugelis aukšto lygio 



PE508.304v01-00 58/172 AM\933648LT.doc

LT

ekspertų grupės ataskaitoje nurodytų 
klausimų sprendžiami šiuo metu 
rengiamose ir jau patvirtintose teisėkūros 
iniciatyvose, svarbiausia – pasiūlyme dėl 
Bankų gaivinimo ir pertvarkymo 
direktyvos;

Or. en

Pakeitimas 116
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. mano, kad siekiant sukurti finansinį 
stabilumą labai svarbu užtikrinti didesnes 
kapitalo ir likvidumo atsargas, kartu 
nustatant griežtą gaivinimo ir 
pertvarkymo tvarką ir mažinant 
tarpusavio sąsajas. Reikia atidžiai įvertinti 
aukšto lygio ekspertų grupės pateiktą 
pasiūlymą dėl privalomo bankų veiklos 
krypčių atskyrimo ir jį laikyti galimu 
griežtesnių kapitalo ir likvidumo 
reikalavimų bei kitų reformų, dėl kurių 
jau susitarta, papildymu. Atliekant 
poveikio vertinimą reikia įvertinti, ar 
reikia imtis struktūrinės reformos. Kol 
visapusiškai neįsigaliojo kitos teisinės 
reformos, nereikėtų priimti Komisijos 
pasiūlymo reikalauti atskirti veiklos 
kryptis pagal aukšto lygio ekspertų grupės 
pasiūlytas gaires;

Or. en

Pakeitimas 117
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 b dalis (nauja)



AM\933648LT.doc 59/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. pabrėžia, kad iš aukšto lygio ekspertų 
grupės atliktos analizės matyti, jog per 
2009–2008 m. finansų krizę nė vienas 
konkretus verslo modelis nedavė geresnių 
rezultatų nei kiti; pabrėžia, kad 
nagrinėjant galimybes imtis tolesnių 
iniciatyvų šis supratimas turi būti išeities 
taškas;

Or. en

Pakeitimas 118
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, privalu juos visapusiškai 
įgyvendinti ir įvertinti jų bendrą poveikį, 
inter alia, sudėtingumo, paskatų prisiimti 
riziką ir sisteminės rizikos požiūriais; 
pabrėžia, kad reikia imtis tolesnių bankų
struktūrų reformų ir pertvarkymo, 
atsižvelgiant į pasaulinę bankų sistemą;

Or. en

Pakeitimas 119
Jean-Paul Gauzès



PE508.304v01-00 60/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dėl dabartinių 
pasiūlymų pakeisti ES bankų sektoriui 
taikomas taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) jau imamasi 
esminių struktūrinių pokyčių, galimybę 
atlikti bankų struktūros reformą reikėtų 
svarstyti tik jeigu ji duos patvirtintos 
papildomos naudos kitiems pasiūlymams 
ir tik kruopščiai įvertinus jos poveikį 
Europos ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 120
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad esami ir būsimi pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės, taip pat 
Europos rinkų infrastruktūros reglamentą 
ir Finansinių priemonių rinkų direktyvą 
bei reglamentą) yra labai svarbūs ir 
padeda atlikti esminę Europos bankų 
struktūros reformą; pabrėžia, kad 
papildomi pasiūlymai dėl bankų 
sektoriaus struktūrinės reformos turi 
atitikti ir papildyti kitus pasiūlymus;



AM\933648LT.doc 61/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 121
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus; atkreipia dėmesį į tai, kad 
minėtų iniciatyvų tikslas yra ne spręsti 
„pernelyg didelių, kad žlugtų“ bankų 
problemą, o pirmiausia stiprinti esamas 
struktūras; siūlo imtis tolesnės reformos 
siekiant sudaryti sąlygas rinkų veikimui, 
nes tai leistų išspręsti bankų problemas be 
valstybės įsikišimo;

Or. en

Pakeitimas 122
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 



PE508.304v01-00 62/172 AM\933648LT.doc

LT

Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, jie dar turi įsigalioti; pabrėžia, 
kad reikėtų nustatyti ir įvertinti bendrą 
naujojo Europos finansų reglamento 
poveikį; pabrėžia, kad į tokią poveikio 
analizę reikėtų atsižvelgti svarstant 
pagrindines ir esmingesnes bankų 
struktūros reformas, kurios papildytų kitus 
pasiūlymus;

Or. en

Pakeitimas 123
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą, Europos rinkų 
infrastruktūros reglamentą, Finansinių 
priemonių rinkų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) kartu su 
reglamentais dėl Europos priežiūros 
institucijų ir Europos sisteminės rizikos 
valdybos yra labai svarbūs, tolesnė bankų 
struktūros reforma gali būti reikalinga tik 
jeigu ji papildytų kitus pasiūlymus;

Or. en

Pakeitimas 124
Gunnar Hökmark



AM\933648LT.doc 63/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad prieš įvertinant būtinybę 
imtis tolesnių teisėkūros iniciatyvų reikėtų 
patvirtinti ir įgyvendinti dabartinius 
pasiūlymus pakeisti ES bankų sektoriui 
taikomas taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) ir sudaryti 
sąlygas jų veikimui;

Or. en

Pakeitimas 125
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) jau yra 
pamatiniai reformos veiksmai, kurie 
papildomi šiame savo iniciatyva 
parengtame pranešime nurodytais kitais 
reformos veiksmais;

Or. de

Pagrindimas

Reikėtų pabrėžti, kad Europos teisės aktų leidėjas jau ėmėsi visapusiškų bankininkystės 
sektoriaus reformos veiksmų, kurie papildomi šiame savo iniciatyva parengtame pranešime 



PE508.304v01-00 64/172 AM\933648LT.doc

LT

pateiktais pasiūlymais.

Pakeitimas 126
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra svarbūs 
siekiant reformuoti bankų struktūrą;

Or. de

Pakeitimas 127
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniais 
pasiūlymais pakeisti ES bankų sektoriui 
taikomas taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) nustatoma
geresnė priežiūra ir apsauga, struktūrinės 
reformos juos papildo;



AM\933648LT.doc 65/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 128
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs;

Or. en

Pakeitimas 129
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus, nes ji padėtų toliau spręsti 
tokias problemas kaip paskatos prisiimti 



PE508.304v01-00 66/172 AM\933648LT.doc

LT

riziką, sistemos sudėtingumas, grupės 
vidaus subsidijos, pertvarkymas ir 
sisteminė rizika;

Or. en

Pakeitimas 130
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs ir jų struktūrinis poveikis turi 
duoti rezultatų, būtina atlikti esmingesnę 
bankų struktūros reformą, kuri papildytų 
kitus pasiūlymus;

Or. en

Pakeitimas 131
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 

2. mano, kad, dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 



AM\933648LT.doc 67/172 PE508.304v01-00

LT

dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, tačiau būtina atlikti ir esmingesnę 
bankų struktūros reformą, kuri papildytų 
kitus pasiūlymus;

Or. de

Pakeitimas 132
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, būtina atlikti esmingesnę bankų 
struktūros reformą, kuri papildytų kitus 
pasiūlymus;

2. mano, kad, nors dabartiniai pasiūlymai 
pakeisti ES bankų sektoriui taikomas 
taisykles (įskaitant Direktyvą ir 
Reglamentą dėl kapitalo poreikio, 
Direktyvą dėl gaivinimo ir pertvarkymo, 
Bendrą priežiūros mechanizmą, Indėlių 
garantijų sistemų direktyvą ir iniciatyvas 
dėl šešėlinės bankininkystės) yra labai 
svarbūs, esmingesnė bankų struktūros 
reforma papildytų kitus pasiūlymus;

Or. nl

Pakeitimas 133
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. pažymi, kad vartotojų pasitikėjimą 
finansinių paslaugų sektoriumi galima 
atkurti tik jeigu bankai veiks ne tik savo 
akcininkų ir darbuotojų, bet ir klientų 
labui; pabrėžia, kad klientai turi būti 
įspėjami apie tai, kad jų pinigai bus 
laikomi ne pačiame banke, o skolinami 



PE508.304v01-00 68/172 AM\933648LT.doc

LT

kitoms įmonėms ir valstybės institucijoms; 
atsižvelgdamas į tai pažymi, kad indėliai iš 
tikrųjų yra banko investicijos ir kad 
mažmeniniai investuotojai, atidarydami 
indėlių sąskaitas, apie tai turi būti aiškiai 
informuojami;

Or. en

Pakeitimas 134
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl principais grindžiamo 
požiūrio į Europos bankų sektoriaus 
struktūrines reformas, kuris atitiktų ir 
papildytų jau galiojančius ir būsimus 
Sąjungos finansinių paslaugų 
reglamentavimo teisės aktus; laikosi 
nuomonės, kad EBI turėtų atlikti svarbų 
vaidmenį ir sukurti atitinkamus 
techninius standartus siekiant užtikrinti, 
kad visos Sąjungos kompetentingos 
institucijos, įskaitant ECB, nuosekliai 
taikytų teisės aktus ir užtikrintų jų 
įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 135
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. mano, kad struktūrinė reforma, ypač 



AM\933648LT.doc 69/172 PE508.304v01-00

LT

jei ją įgyvendinant sukuriama paprastesnė 
ir labiau modulinė bankų sistema, yra 
veiksmingesnis finansinio stabilumo, 
konkurencingumo ir rinkos drausmės 
užtikrinimo būdas nei ginklavimosi 
reguliavimo priemonėmis varžybos, per 
kurias su vis sudėtingesniais bankų 
produktais, veikla ir struktūromis ex post 
kovojama priimant vis nelankstesnius ir 
vienodai sudėtingus sektorių teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 136
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. pabrėžia, kad visų pirma griežtesni 
nuosavo kapitalo reikalavimai ir
tarpuskaitos įsipareigojimai dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių bus labai 
svarbūs mažinant riziką finansų 
sektoriuje;

Or. de

Pakeitimas 137
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. pažymėtina, kad kapitalo taisyklės yra 
pernelyg sudėtingos ir kad įgyvendinant 
struktūrines reformas sistema neturėtų 
tapti sudėtingesnė, o struktūrinių reformų 
tikslas turėtų būti sudaryti sąlygas 
supaprastinti sistemą ir taip užtikrinti 



PE508.304v01-00 70/172 AM\933648LT.doc

LT

didesnį skaidrumą. Paprastumą taip pat 
reikėtų pabrėžti tvirtinant gaivinimo ir 
pertvarkymo planus;

Or. en

Pakeitimas 138
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. mano, kad finansinis stabilumas 
nacionaliniu lygmeniu neturėtų būti 
užtikrinamas ribojant laisvą kapitalo 
judėjimą ir silpninant bendrosios rinkos 
integraciją;

Or. en

Pakeitimas 139
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. pabrėžia, kaip svarbu, kad Gaivinimo 
ir pertvarkymo direktyvoje bei Indėlių 
garantijų sistemų direktyvoje numatytas 
indėlių garantijų sistemoms ir gaivinimo 
bei pertvarkymo priemonėms skirtas lėšas 
būtų galima naudoti finansiniam 
stabilumui užtikrinti;

Or. en

Pakeitimas 140
Wolf Klinz, Philippe De Backer



AM\933648LT.doc 71/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. apgailestauja, kad Prancūzijoje, 
Vokietijoje ir Jungtinėje Karalystėje 
įgyvendinant gerais ketinimais 
grindžiamas nacionalines iniciatyvas kyla 
pavojus pakenkti bendrajai rinkai ir 
iškraipyti konkurenciją ES bankų 
sektoriuje;

Or. en

Pakeitimas 141
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2b. pabrėžia, kad, nors tam tikrą verslo 
modelį naudojančiam bankui taikomomis 
rizikos ribojimo taisyklėmis siekiama 
sumažinti žlugimo tikimybę, o gaivinimo 
ir pertvarkymo reikalavimais – riboti tokio 
žlugimo sąnaudas, veiksmingiausias 
būdas išvengti būsimo sisteminio 
nestabilumo yra tiesiogiai spręsti dydžio, 
sistemos sudėtingumo, tarpusavio sąsajų, 
terminų neatitikties laipsnio ir kitų 
veiksnių, dėl kurių daugumai bankų 
pirmiausia teikiamos rinką iškreipiančios 
netiesioginės subsidijos ir kurie 
neatsiejami nuo bankų verslo modelių, 
problemas;

Or. en



PE508.304v01-00 72/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 142
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2b. mano, kad Europoje labai reikia 
nustatyti bendras taisykles ir suderinti 
esamas. Sukūrus bendrą priežiūros 
mechanizmą (BPM), bendrą taisyklių 
sąvadą ir bendrą bankų pertvarkymo 
mechanizmą, didėja poreikis patvirtinti 
europinį požiūrį į bankų struktūrų 
reformą, vengiant nevienodų nacionalinių 
iniciatyvų derinio;

Or. en

Pakeitimas 143
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2b. ragina Komisiją prieš teikiant kitas 
iniciatyvas išsamiai išanalizuoti teisės 
aktų dėl bankininkystės sektoriaus 
reguliavimo, dėl kurių šiuo metu 
diskutuojama ir kurie jau priimti, poveikį 
ir rezultatus įtraukti į pasiūlymo dėl teisės 
akto poveikio tyrimą;

Or. de

Pakeitimas 144
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 c dalis (nauja)



AM\933648LT.doc 73/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2c. pabrėžia, kokia svarbi finansavimo 
šaltinių, terminų ir kitų rizikos pozicijų 
požiūriais gerai suderinta ir įvairi 
finansavimo struktūra, tačiau įspėja, kad 
atskyrus banko veiklos kryptis skirtingos 
struktūros taps mažiau įvairiapusės ir 
brangesnės;

Or. en

Pakeitimas 145
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie
dabartinio universalaus ES 
bankininkystės modelio pobūdį, įskaitant 
visų ES veikiančių universalių bankų 
mažmeninės bankininkystės ir investicinės 
veiklos dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, įskaitant visas 
bendras patvirtintų ES bankų sektoriaus 
reglamentavimo teisės aktų sąnaudas ir 
naudą, ir į savo poveikio vertinimą įtraukti 
informaciją apie papildomas kitų 
pasiūlymų, apie kuriuos šiuo metu 
diskutuojama ir kuriuos tikimasi 
patvirtinti, sąnaudas ir naudą;

Or. en

Pakeitimas 146
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis



PE508.304v01-00 74/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES 
bankininkystės modelio pobūdį, įskaitant 
visų ES veikiančių universalių bankų 
mažmeninės bankininkystės ir investicinės 
veiklos dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir patvirtinti 
lyginamąjį įvairių skirtingose valstybėse 
narėse taikomų bankininkystės modelių 
sąnaudų, nuostolių ir naudos vertinimo 
pagal atsparumo krizei, indėlio į finansų 
rinkų stabilumą, ryšio su šešėline bankų 
sistema, MVĮ finansavimo ir ilgalaikių 
investicijų kriterijus metodą;

Or. en

Pakeitimas 147
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, taip pat įvertinti 
struktūrinės reformos, susijusios su 
bankų vaidmeniu finansuojant Europos 
ekonomiką, sąnaudas, šiame vertinime 
aiškiai atsižvelgiant į skirtingų valstybių 
narių bankų sektorių svarbiausius 
struktūrinius skirtumus bei į priemonių, 
kurios šiuo metu kuriamos arba jau yra 
priimtos tiek Bazelio komitete, tiek 
Europos lygmeniu, poveikį, ir į savo 
poveikio vertinimą įtraukti informaciją 
apie dabartinio universalaus ES 
bankininkystės modelio pobūdį, įskaitant 
visų ES veikiančių universalių bankų 



AM\933648LT.doc 75/172 PE508.304v01-00

LT

indėlių priėmimo ir kreditų teikimo 
veiklos bei prekybinės ir investicinės 
veiklos dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

Or. nl

Pakeitimas 148
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis; šiame poveikio 
vertinime taip pat turėtų būti ištirtas 
dabartinis Europos ekonomikos 
finansavimo poreikis, poveikis 
konkurencinei aplinkai, papildoma nauda 
atsižvelgiant į jau įgyvendinamus 
reguliavimo pakeitimus (kaip pabrėžta 
ECB nuomonėje) ir poveikis realiosios 
ekonomikos finansavimo šaltinių įvairovei 
bei Europos įmonių galimybėms gauti 
finansavimą iš kapitalo rinkų;

Or. en

Pakeitimas 149
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu



PE508.304v01-00 76/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos į savo 
poveikio vertinimą įtraukti išsamų 
numanomų garantijų, kurias valstybės 
narės teikia bankams, vertės vertinimą, 
įskaitant nuolatinės šios vertės stebėsenos 
valstybių narių ir Sąjungos lygmenimis 
metodiką, nes tai yra būtina galimybės 
įvertinti teisės aktų veiksmingumą 
mažinant šių garantijų vertę, sąlyga, taip 
pat savo poveikio vertinime išsamiai 
įvertinti, kokie būtų padariniai tiek 
viešiesiems finansams, tiek finansiniam 
stabilumui per dabartinę krizę žlugus 
Europos Sąjungoje veikiančiam bankui, ir į 
savo poveikio vertinimą įtraukti 
informaciją apie dabartinio universalaus 
ES bankininkystės modelio pobūdį, 
įskaitant visų ES veikiančių universalių 
bankų mažmeninės bankininkystės ir 
veiklos, kai rinkos rizika prisiimama savo 
kapitalu, dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

Or. en

Pakeitimas 150
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 

3. prašo Komisijos savo poveikio vertinime 
įvertinti, kokie būtų padariniai tiek 
viešiesiems finansams, tiek finansiniam 
stabilumui per dabartinę krizę žlugus 
Europos Sąjungoje veikiančiam bankui, 
duomenis suskirstant pagal atskirus bankus 
ir šalis;



AM\933648LT.doc 77/172 PE508.304v01-00

LT

dabartinio universalaus ES 
bankininkystės modelio pobūdį, įskaitant 
visų ES veikiančių universalių bankų 
mažmeninės bankininkystės ir investicinės 
veiklos dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

Or. de

Pakeitimas 151
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems 
finansams, tiek finansiniam stabilumui 
per dabartinę krizę žlugus Europos 
Sąjungoje veikiančiam bankui, ir į savo 
poveikio vertinimą įtraukti informaciją 
apie dabartinio universalaus ES 
bankininkystės modelio pobūdį, įskaitant 
visų ES veikiančių universalių bankų 
mažmeninės bankininkystės ir investicinės 
veiklos dydį ir balansus, duomenis 
suskirstant pagal atskirus bankus ir šalis;

3. primygtinai prašo Komisijos į savo 
poveikio vertinimą įtraukti išsamų galimų 
struktūrinių reformų poveikio 
finansavimo išlaidoms vertinimą, taip pat 
nurodyti galimas nenumatytas pasekmes, 
visų pirma kreditų teikimo realiajai 
ekonomikai srityje, ir informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės, klientams teikiamų 
paslaugų ir investicinės veiklos dydį ir 
balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

Or. en

Pakeitimas 152
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 



PE508.304v01-00 78/172 AM\933648LT.doc

LT

būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis; šiuo požiūriu 
primena gaivinimo ir pertvarkymo 
priemonėms bei indėlių garantijų 
sistemoms nustatytus finansavimo 
reikalavimus ir pabrėžia jų svarbų indėlį 
ateityje didinant finansinį stabilumą;

Or. en

Pakeitimas 153
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. primygtinai prašo Komisijos savo 
poveikio vertinime išsamiai įvertinti, kokie 
būtų padariniai tiek viešiesiems finansams, 
tiek finansiniam stabilumui per dabartinę 
krizę žlugus Europos Sąjungoje 
veikiančiam bankui, ir į savo poveikio 
vertinimą įtraukti informaciją apie 
dabartinio universalaus ES bankininkystės 
modelio pobūdį, įskaitant visų ES 
veikiančių universalių bankų mažmeninės 
bankininkystės ir investicinės veiklos dydį 
ir balansus, duomenis suskirstant pagal 
atskirus bankus ir šalis;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. de



AM\933648LT.doc 79/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 154
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pabrėžia, kad rengiant galimas 
priemones taip pat reikia atsižvelgti į tam 
tikrų bankų veiklos atskyrimo sąnaudų 
poveikio ES ekonomikai vertinimą; 
pabrėžia, kad toks poveikio vertinimas 
taip pat turėtų padėti susidaryti aiškų 
vaizdą apie pageidaujamą tokių galimų 
reformų įgyvendinimo laiką, atsižvelgiant 
į sudėtingą ekonominę padėtį Europos 
Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 155
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. reikalauja, kad Komisijos poveikio 
vertinime būtų atsižvelgiama į visus kitus 
pasiūlymus dėl reguliavimo, kuriais 
siekiama mažinti būsimų bankų žlugimų 
sąnaudas ir skatinti finansinį stabilumą, 
visų pirma į DKP IV bei Gaivinimo ir 
pertvarkymo direktyvą;

Or. en

Pakeitimas 156
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)



PE508.304v01-00 80/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. taip pat mano, kad į poveikio 
vertinimą taip pat turi būti įtrauktas 
pageidaujamo tokių struktūrinių reformų 
grafiko tyrimas, kadangi dabartinė 
ekonominė padėtis Europos Sąjungoje yra 
sunki;

Or. nl

Pakeitimas 157
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai 
peržiūrėti struktūrines reformas7;

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir mano, kad 
būtinybę imtis struktūrinių reformų būtų 
galima apsvarstyti kai bus pradėtos taikyti 
dabartinės ir neseniai užbaigtos 
teisėkūros procedūros7;

Or. en

Pakeitimas 158
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 



AM\933648LT.doc 81/172 PE508.304v01-00

LT

struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai 
peržiūrėti struktūrines reformas7;

struktūrinių reformų tikslams, ir būtinybę
periodiškai peržiūrėti struktūrines 
reformas, atsižvelgiant į tai, kad svarbu 
finansų įstaigoms nesukurti nuolatinio 
netikrumo jausmo, nes tai pakenktų 
strateginiam planavimui;

Or. en

Pakeitimas 159
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai 
peržiūrėti struktūrines reformas7;

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai 
peržiūrėti struktūrines reformas7 siekiant 
užtikrinti, kad finansų institucijos 
nesinaudotų reguliaciniu arbitražu;

Or. en

Pakeitimas 160
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai
peržiūrėti struktūrines reformas1;

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja ne rečiau kaip kas 
dvejus metus peržiūrėti struktūrines 



PE508.304v01-00 82/172 AM\933648LT.doc

LT

reformas1;

Or. de

Pakeitimas 161
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. primena Komisijai Europos 
bankininkystės institucijos ir Europos 
Centrinio Banko (ECB) įspėjimą, kad 
finansinės inovacijos gali pakenkti 
struktūrinių reformų tikslams, ir 
primygtinai reikalauja periodiškai 
peržiūrėti struktūrines reformas1;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. de

Pakeitimas 162
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. ragina Komisiją apsvarstyti galimybę 
patvirtinti visam ES finansų sektoriui 
taikytinus teisės aktus, pagal kuriuos būtų 
aiškiai draudžiama vykdyti veiklą ir atlikti 
sandorius, kurių pagrindinis tikslas, 
atitinkamų institucijų manymu, yra 
reguliacinis arbitražas arba bet koks 
kitoks sektorių teisės aktų apėjimas;

Or. en



AM\933648LT.doc 83/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 163
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad 7 dalyje išsamiai išdėstyti pagrindiniai 
reformos principai taip pat būtų taikomi 
šešėlinės bankininkystės sektoriui ir 
nereglamentuojamoms finansinių 
paslaugų sektoriaus sritims;

5. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl šešėlinių bankų 
reguliavimo, siekiant užtikrinti, kad tokie 
pat kapitalo ir likvidumo standartai, taip 
pat rizikos valdymo ir valdymo 
reikalavimai, kokie jau nustatyti 
reglamentuojamoms finansinių paslaugų 
sektoriaus sritims, būtų taikomi ir vis dar 
nereglamentuojamoms sritims;

Or. en

Pakeitimas 164
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad 7 dalyje išsamiai išdėstyti pagrindiniai 
reformos principai taip pat būtų taikomi 
šešėlinės bankininkystės sektoriui ir 
nereglamentuojamoms finansinių paslaugų 
sektoriaus sritims;

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad 7 dalyje išsamiai išdėstyti pagrindiniai 
reformos principai taip pat būtų taikomi 
šešėlinės bankininkystės sektoriui ir 
nereglamentuojamoms finansinių paslaugų 
sektoriaus sritims, pritaikant juos prie 
specifinio šių sektorių teikiamų paslaugų 
pobūdžio;

Or. en

Pakeitimas 165
Sylvie Goulard



PE508.304v01-00 84/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad 7 dalyje išsamiai išdėstyti pagrindiniai 
reformos principai taip pat būtų taikomi 
šešėlinės bankininkystės sektoriui ir 
nereglamentuojamoms finansinių paslaugų 
sektoriaus sritims;

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad pagrindiniai reformų principai taip pat 
būtų taikomi šešėlinės bankininkystės 
sektoriui ir nereglamentuojamoms 
finansinių paslaugų sektoriaus sritims;

Or. en

Pakeitimas 166
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad 7 dalyje išsamiai išdėstyti pagrindiniai 
reformos principai taip pat būtų taikomi 
šešėlinės bankininkystės sektoriui ir 
nereglamentuojamoms finansinių paslaugų 
sektoriaus sritims;

5. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad, jei buvo numatyta pradėti struktūrinę 
peržiūrą, 7 dalyje išsamiai išdėstyti 
pagrindiniai reformos principai taip pat 
būtų taikomi šešėlinės bankininkystės 
sektoriui ir nereglamentuojamoms 
finansinių paslaugų sektoriaus sritims;

Or. en

Pakeitimas 167
Syed Kamall, Theodor Dumitru Stolojan, Sharon Bowles, Wolf Klinz, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. pažymi, kad aukšto lygio darbo grupė 
nepakankamai išsamiai išnagrinėjo 
apskaitos standartų ir jų vaidmens per 
finansų krizę klausimus; pažymi, kad 



AM\933648LT.doc 85/172 PE508.304v01-00

LT

pagal Europos Sąjungos bendrovių teisės 
nuostatas reikalaujama, kad sąskaitos 
būtų tikros ir teisingos, kad įmonės 
direktoriai galėtų įvykdyti prisiimtus 
įsipareigojimus įmonės kreditoriams ir 
akcininkams; teigia, kad, kadangi 
tarptautiniai finansinės atskaitomybės 
standartai yra pernelyg sudėtingi ir iš 
esmės susiję su informacijos teikimu 
kapitalo rinkų daliai, susijusiai su 
prekyba akcijomis, jie nepadėjo ir 
nepadeda susidaryti tikro ir teisingo 
vaizdo apie bankų sąskaitas; pažymi, kad 
nepaisant Tarptautinių apskaitos 
standartų tarybos (TAST) įsipareigojimų 
atnaujinti 39 tarptautinį apskaitos 
standartą dėl atidėjinių sudarymo paskolų 
nuostoliams padengti ir jį perkelti iš 
patirtų nuostolių metodo į tikėtinų 
nuostolių metodą, šio standarto 
patvirtinimas buvo atidėtas dėl Finansinės 
apskaitos standartų valdybos išreikšto 
susirūpinimo, kad persvarstytas TAST 
metodas vis dar nėra visos įsipareigojimų 
trukmės tikėtinų nuostolių metodas; 
pažymi, kad, nors pereinant prie tikėtinų 
nuostolių metodo pripažįstamos per krizę 
dėl 39 tarptautinio apskaitos standarto 
kilusios problemos, dėl papildomo 
sudėtingumo taip pat gali kilti rūpesčių; 
todėl teigia, kad į struktūrinę reformą 
privalu įtraukti išsamų sąskaitų vaidmens, 
kurį jos turėtų atlikti užtikrinant geresnį 
bankų valdymą, vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 168
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)



PE508.304v01-00 86/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. primena, kad jokia bankų sektoriaus 
reforma neduos norimų rezultatų, jeigu 
atitinkamu lygmeniu nebus užtikrinama 
priežiūra arba jeigu ji nebus numatyta 
pasitelkiant atitinkamas priemones; 
pabrėžia, kad, siekiant užtikrinti 
kokybišką priežiūros institucijų darbą, 
labai svarbu perduoti informaciją;

Or. en

Pakeitimas 169
Saïd El Khadraoui

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. ragina Europos Komisiją perkelti 
Finansinio stabilumo tarybos pasiūlytų 
skirtingų veiklos krypčių rekomendacijas 
dėl šešėlinės bankininkystės, visų pirma 
pasiūlymus dėl atpirkimo sandorių ir 
vertybinių popierių skolinimo;

Or. en

Pakeitimas 170
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 

6. mano, kad kiekviena bankų reforma turi 
padėti sukurti saugią, stabilią ir veiksmingą 
bankų sistemą, kuri padėtų patenkinti 
realiosios ekonomikos, klientų ir vartotojų 
poreikius; mano, kad teisės aktai turi 



AM\933648LT.doc 87/172 PE508.304v01-00

LT

reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

padėti užtikrinti tvirtą atsparumą 
galimoms finansų krizėms, stiprinti 
finansinį stabilumą, atkurti pasitikėjimą 
bankais ir panaikinti viešiesiems 
finansams kylančią riziką, o jų tikslas turi 
būti skatinti ekonomikos augimą remiant 
kreditų teikimą ekonomikai, visų pirma 
MVĮ ir naujai įsteigtoms įmonėms;

Or. en

Pakeitimas 171
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti ekonomikos, klientų ir vartotojų 
poreikius; mano, kad struktūrinė reforma iš 
tikrųjų gali stabdyti ekonomikos augimą, 
nes apskritai mažės kreditų teikimas
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, o tai neretai reiškia, 
kad rizika kyla joms skolinantiems 
subjektams, ir kils pavojus, kad bankų 
sistemos atsparumas ne didės, o mažės, 
nes finansavimo šaltiniai bus mažiau 
įvairiapusiai, taip pat didinti viešiesiems 
finansams kylančią riziką. Todėl laikosi 
nuomonės, kad galima struktūrinė 
reforma turi būti grindžiama aiškia 
galimybių didinti ir (arba) mažinti riziką 
ir suderinamumo su gelbėjimu 
privačiomis lėšomis analize, atsižvelgiant į 
dabartines ir neseniai patvirtintas 
teisėkūros iniciatyvas;

Or. en



PE508.304v01-00 88/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 172
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią, 
konkurencingą, skaidrią ir veiksmingą 
bankų sistemą, kurioje galiausiai jokie 
bankai nesipelnytų iš netiesioginių 
valstybės subsidijų, visus gyvybingumą 
praradusius bankus būtų galima 
likviduoti ar pertvarkyti be būtinybės 
kreiptis dėl ypatingos viešosios paramos ir 
kuri padėtų patenkinti realiosios 
ekonomikos per ekonominį ciklą, klientų 
ir vartotojų poreikius; mano, kad 
struktūrinė reforma turi padėti skatinti 
ekonomikos augimą remiant kreditų 
teikimą ekonomikai, visų pirma MVĮ ir 
naujai įsteigtoms įmonėms, užtikrinti 
didesnį atsparumą galimoms finansų 
krizėms, atkurti pasitikėjimą bankais ir 
panaikinti viešiesiems finansams kylančią 
riziką;

Or. en

Pakeitimas 173
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 



AM\933648LT.doc 89/172 PE508.304v01-00

LT

augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką; taip 
pat pripažįsta, kad rinkos formavimas yra 
labai svarbi pastovių įplaukų rinkų 
infrastruktūros ES valstybėse dalis ir kad 
Europos Parlamentas, šiuo metu 
peržiūrėdamas FPRD ir FPRR, pripažino 
rinkos formavimo svarbą pastovių pajamų 
rinkoms;

Or. en

Pakeitimas 174
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad bet kokios 
reformos, įskaitant struktūrines reformas, 
turi padėti skatinti ekonomikos augimą 
remiant kreditų ir banko paslaugų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir sumažinti
viešiesiems finansams kylančią riziką;

Or. en

Pakeitimas 175
Werner Langen



PE508.304v01-00 90/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms ir 
panaikinti viešiesiems finansams kylančią 
riziką;

Or. de

Pakeitimas 176
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis galimos bankų 
reformos principas turi būti sukurti saugią, 
stabilią ir veiksmingą bankų sistemą, kuri 
padėtų patenkinti realiosios ekonomikos, 
klientų ir vartotojų poreikius; mano, kad 
kiekviena papildoma reforma turi padėti 
skatinti ekonomikos augimą remiant 
kreditų teikimą ekonomikai, visų pirma 
MVĮ ir naujai įsteigtoms įmonėms, 
užtikrinti didesnį atsparumą galimoms 
finansų krizėms, atkurti pasitikėjimą 
bankais ir panaikinti viešiesiems finansams 
kylančią riziką;

Or. en



AM\933648LT.doc 91/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 177
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais, suderinti 
atsakomybę ir riziką ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

Or. de

Pakeitimas 178
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos, 
jeigu ji atliekama, principas turi būti 
sukurti saugią, stabilią ir veiksmingą bankų 
sistemą, kuri padėtų patenkinti realiosios 
ekonomikos, klientų ir vartotojų poreikius; 
mano, kad struktūrinė reforma turi padėti 
skatinti ekonomikos augimą remiant 
kreditų teikimą ekonomikai, visų pirma 
MVĮ ir naujai įsteigtoms įmonėms, 
užtikrinti didesnį atsparumą galimoms 
finansų krizėms, atkurti pasitikėjimą 
bankais ir panaikinti viešiesiems finansams 
kylančią riziką;



PE508.304v01-00 92/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 179
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

6. mano, kad pagrindinis bankų reformos 
principas turi būti sukurti saugią, stabilią ir 
veiksmingą bankų sistemą, kuri padėtų 
patenkinti realiosios ekonomikos, klientų ir 
vartotojų poreikius; mano, kad struktūrinė 
reforma turi padėti skatinti ekonomikos 
augimą remiant nuoseklių kreditų teikimą 
ekonomikai, visų pirma MVĮ ir naujai 
įsteigtoms įmonėms, užtikrinti didesnį 
atsparumą galimoms finansų krizėms, 
atkurti pasitikėjimą bankais ir panaikinti 
viešiesiems finansams kylančią riziką;

Or. en

Pakeitimas 180
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. pažymi, kad esamais pasiūlymais –
nors jie ir vertintini palankiai – siekiama 
spręsti su konkrečia veikla, ryšiais ir 
produktais, kurie laikomi problemiškais, 
susijusius klausimus; teigia, kad 
dabartinė krizė tęsiasi iš dalies dėl to, kad 
bankus ir valstybes sieja netinkamas 
tiesioginių ir netiesioginių valstybės 
garantijų ryšys, kuris yra kai kurių banko 
buvimo pernelyg dideliais, kad žlugtų, 
pasekmė; teigia, kad reikia imtis tolesnių 



AM\933648LT.doc 93/172 PE508.304v01-00

LT

reformų siekiant užtikrinti, kad bankai 
nesinaudotų tiesioginėmis ar 
netiesioginėmis valstybės garantijomis ir 
kad jie būtų veikiami tų pačių rinkos jėgų, 
kokios veikia kitas privačias įmones;

Or. en

Pakeitimas 181
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. pažymi, kad, nors investicinės įmonės 
neretai vaizduojamos kaip vadinamieji
kazino bankai, reikėtų atkreipti dėmesį į 
tai, kad jų vaidmuo mūsų ekonomikoje iš 
tikrųjų yra svarbus, nes jos sujungia 
investuotojus, įskaitant pensijų fondus, į 
įmones. Be to, kurti finansinį turtą ir juo 
prekiauti svarbu siekiant paskirstyti 
kapitalą žmonėms, verslininkams ir 
įmonėms, kurie gali gauti pelno ir būti 
naudingi visuomenei; struktūrinės 
reformos neturėtų kenkti šiai veiklai, 
tačiau reikėti kovoti su nereikalinga 
finansine painiava;

Or. en

Pakeitimas 182
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. primena, kad viena iš pagrindinių 
priežasčių, kodėl buvo taip sudėtinga 
suvaldyti padėtį Kipre, yra tai, kad ten 



PE508.304v01-00 94/172 AM\933648LT.doc

LT

bankų sistemos finansavimas daugiau ar 
mažiau priklausė tik nuo mažmeninių 
indėlių; pabrėžia, kad, jei Kipro bankų 
finansavimo priemonių rinkinyje 
neapdrausti skolos turėtojai būtų sudarę 
didesnę dalį, gelbėjimas privačiomis 
apdraustų indėlininkų lėšomis 
greičiausiai nebūtų itin apgailėtinai 
žlugęs;

Or. en

Pakeitimas 183
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. pripažįsta rinkos formavimo veiklos 
svarbą kreditų teikimui ir rizikos valdymo 
paslaugų svarbą realiajai ekonomikai, 
taip pat vertę, kurią universalūs bankai 
gali teikti savo klientams, ir su 
struktūrinėmis priemonėmis susijusią 
riziką;

Or. en

Pakeitimas 184
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. ragina užtikrinti didesnį visų 
įgyvendinamų ir papildomų reformų, 
kurios daro tiesioginį poveikį bankų 
finansavimo išlaidoms, taigi ir poveikį 
realiosios ekonomikos kreditavimui, 
teisinį tikrumą ir aiškumą;



AM\933648LT.doc 95/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 185
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6b. mano, kad naujos iniciatyvos imtis
reformų neturi trukdyti bankų veiklai, 
kuri yra labai svarbi ES kapitalo rinkų 
veikimui, pvz., rinkos formavimui, tam 
tikrai rizikos draudimo veiklai, tam 
tikroms užsienio valiutų rinkos ir su 
palūkanomis susijusių išvestinių 
finansinių priemonių sandorių rūšims, ir 
kad šias veiklos rūšis reikėtų nagrinėti ir 
vertinti remiantis jų svarba kapitalo rinkų 
veikimui ir ilgalaikio ekonomikos augimo 
užtikrinimui;

Or. en

Pakeitimas 186
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6b. siūlo atliekant bankų reformą 
nustatyti, kurias finansų sistemas, 
paslaugas ir procedūras privalu apsaugoti 
kilus krizei, siekiant užtikrinti, kad būtų 
išlaikyta civilinė tvarka; tvirtina, kad 
valstybė turėtų garantuoti tik šias 
pagrindines sistemas, paslaugas ir 
procedūras; pažymi, kad nepagrindinių 
paslaugų kainas reikėtų nustatyti pagal 
rinkos kursą;



PE508.304v01-00 96/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 187
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6b. pripažįsta, kad didelės ir pernelyg 
sudėtingos struktūros bankų grupės gali 
kelti problemų; laikosi nuomonės, kad 
tokius nuogąstavimus galima geriausiai 
numalšinti įdiegiant patikimą gaivinimo ir 
pertvarkymo sistemą, pagal kurią būtų 
užtikrinama, kad banko žlugimo 
nuostolius padengs tik akcininkai ir 
bankų kreditoriai;

Or. en

Pakeitimas 188
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6c. pabrėžia, kad tik nuo indėlių ir 
mažmeninės bankininkystės veiklos 
priklausomi bankai, kurie dėl to turi 
mažiau galimybių būti išgelbėti 
privačiomis lėšomis, gali kelti pavojų 
viešiesiems finansams, kaip buvo aiškiai 
matyti Kipre;

Or. en

Pakeitimas 189
Gunnar Hökmark



AM\933648LT.doc 97/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai 
realiajai ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai 
ekonomikai; pakartoja, kad yra daug būdų 
šiems tikslams pasiekti ir kad jau 
pasiūlyta apie 20 teisėkūros iniciatyvų 
būtent šiems klausimams spręsti;

Or. en

Pakeitimas 190
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai; siūlo siekti šių tikslų 
nustatant didesnę asmeninę atsakomybę, 
siekiant užtikrinti, kad įmonių vadovai 
prisiimtų atsakomybę už savo darbuotojų 
veiksmus ir sprendimus;



PE508.304v01-00 98/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 191
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas
bankų kapitalas ir teikiami kreditai
realiajai ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą
ir sumažinti sistemos sudėtingumą, 
supaprastinti sistemos struktūrą, apriboti 
pagrindinės bankinės ir nebankinės 
kontroliuojančiosios bendrovės veiklos 
sąsajas, gerinti įmonių valdymą, sukurti 
patikimą ir tvarią atlyginimų sistemą, 
grindžiamą ilgalaikėmis paskatomis, 
sudaryti sąlygas veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, stiprinti į 
klientus orientuotą bankininkystę ir bankų 
kapitalą bei teikti kreditus realiajai 
ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 192
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
didinama atskaitomybė už produkto 
dizainą ir rinkodarą, gerinama klientams 



AM\933648LT.doc 99/172 PE508.304v01-00

LT

gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

teikiamų paslaugų kokybė, didinama 
asmeninė vyresniųjų vadovų atsakomybė 
už neatsakingą riziką, sukurta patikima 
atlyginimų sistema, sudaromos sąlygos 
veiksmingam bankų gaivinimui ir 
pertvarkymui, sustiprintas bankų kapitalas 
ir teikiami kreditai realiajai ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 193
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir pagrindinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
rizikos valdymas ir taisyklių laikymasis, 
bankai skatinami diegti skaidresnes 
organizacines struktūras, sukurta patikima 
atlyginimų sistema, sudaromos sąlygos 
veiksmingam bankų gaivinimui ir 
pertvarkymui, sustiprintas bankų kapitalas 
ir teikiami kreditai realiajai ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 194
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 



PE508.304v01-00 100/172 AM\933648LT.doc

LT

kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos prekybinės ir 
investicinės veiklos bei indėlių priėmimo 
ir kreditų teikimo veiklos sąsajos, 
gerinamas įmonių valdymas, sukurta 
patikima atlyginimų sistema, sudaromos 
sąlygos veiksmingam bankų gaivinimui ir 
pertvarkymui, sustiprintas bankų kapitalas 
ir teikiami kreditai realiajai ekonomikai;

Or. nl

Pagrindimas

Net ir „įprasta“ banko vykdoma indėlių priėmimo ir kreditų teikimo veikla yra susijusi su tam 
tikra rizika.

Pakeitimas 195
Marisa Matias

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
atskiriama rizikinga ir mažmeninės 
bankininkystės veikla, gerinamas įmonių 
valdymas, sukurta patikima atlyginimų 
sistema, sudaromos sąlygos veiksmingam 
bankų gaivinimui ir pertvarkymui, 
sustiprintas bankų kapitalas ir teikiami 
kreditai realiajai ekonomikai;

Or. pt

Pakeitimas 196
Peter Simon, Udo Bullmann



AM\933648LT.doc 101/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai bei vykdomos jai svarbios 
paslaugų funkcijos;

Or. de

Pakeitimas 197
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima ir nuosaiki atlyginimų 
sistema, sudaromos sąlygos veiksmingam 
bankų gaivinimui ir pertvarkymui, 
sustiprintas bankų kapitalas ir teikiami
kreditai realiajai ekonomikai;

Or. de

Pakeitimas 198
Sławomir Nitras



PE508.304v01-00 102/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos investicinės ir grynai bankinės 
veiklos sąsajos, gerinamas įmonių 
valdymas, sukurta patikima atlyginimų 
sistema, sudaromos sąlygos veiksmingam 
bankų gaivinimui ir pertvarkymui, 
sustiprintas bankų kapitalas ir teikiami 
kreditai realiajai ekonomikai;

Or. pl

Pakeitimas 199
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama sąžininga ir tvari 
konkurencija, kuo labiau apribotos 
investicinės ir komercinės veiklos sąsajos, 
gerinamas įmonių valdymas, sukurta 
patikima atlyginimų sistema, sudaromos 
sąlygos veiksmingam bankų gaivinimui ir 
pertvarkymui, sustiprintas bankų kapitalas 
ir teikiami kreditai realiajai ekonomikai;

Or. en

Pagrindimas

Siekiant išvengti sunkiai įžvelgiamų skirtingos investicinės veiklos, pvz., prekybos savo 
sąskaita, rinkos formavimo ir kt., skirtumų, visų rūšių investicinę veiklą reikėtų atskirti nuo 



AM\933648LT.doc 103/172 PE508.304v01-00

LT

komercinio filialo. Siekiant sumažinti mažesnėms įmonėms tenkančią neproporcingai didelę 
naštą, reikėtų nustatyti ribą.

Pakeitimas 200
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą,
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą
ir praktiką, kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos veiklos rinkoje ir 
komercinės veiklos sąsajos, gerinamas 
įmonių valdymas, sukurta patikima 
atlyginimų sistema, sudaromos sąlygos 
veiksmingam bankų gaivinimui ir 
pertvarkymui, sustiprintas bankų kapitalas 
ir teikiami kreditai realiajai ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 201
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurenciją, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir teikiami kreditai realiajai 
ekonomikai;

7. mano, kad veiksminga bankų sistema 
turi padėti pakeisti bankininkystės kultūrą, 
kad būtų sumažintas sistemos 
sudėtingumas, didinama konkurencija, 
apribotos rizikingos ir komercinės veiklos 
sąsajos, gerinamas įmonių valdymas, 
sukurta patikima atlyginimų sistema, 
sudaromos sąlygos veiksmingam bankų 
gaivinimui ir pertvarkymui, sustiprintas 
bankų kapitalas ir nuosekliai teikiami 
kreditai realiajai ekonomikai;



PE508.304v01-00 104/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 202
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. pažymi, kad mažai tikėtina, jog 
įgyvendinus struktūrinę reformą bus 
sumažinta tam tikra rizika, pvz., 
koncentracijos rizika, palūkanų normos 
rizika ir operacinė rizika, ir kad dauguma 
bankų problemų iš tikrųjų kilo 
mažmeninės bankininkystės srityje arba 
dėl valstybės valdomo obligacijų kapitalo; 
šiuo požiūriu primygtinai ragina Komisiją 
glaudžiai bendradarbiauti su Bazelio 
komitetu ir greitai įgyvendinti bet kokias 
tolesnes jo rekomendacijas dėl šių sričių;

Or. en

Pakeitimas 203
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad struktūrinę reformą reikia 
papildyti teisės aktais, kuriuose būtų 
nustatytos paprastos, aiškios ir 
įgyvendinamos taisyklės, kuriomis būtų 
užtikrinama, kad nepakankamai 
reglamentuojamos šešėlinės 
bankininkystės įmonės, ypač tos, kurios 
reglamentuojamiems bankams daro 
tiesioginį ar netiesioginį poveikį, 
nevykdytų tam tikriems bankams 



AM\933648LT.doc 105/172 PE508.304v01-00

LT

neleidžiamos vykdyti veiklos;

Or. en

Pakeitimas 204
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad veiksmingas santaupų 
turinčių asmenų lėšų perdavimas 
investuotojams yra svarbiausia tinkamai 
veikiančios ekonomikos dalis, kuri yra 
būtina ilgalaikiam ekonomikos augimui 
Europos Sąjungoje užtikrinti, ir kad 
rinkos formavimo veikla, kuri padeda 
aptarnauti klientus ir užtikrinti likvidumą, 
yra svarbiausias šio proceso įgyvendinimo 
veiksnys;

Or. en

Pakeitimas 205
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad, kaip ECB pabrėžė savo 
sausio 24 d. pranešime, Europos 
Sąjungoje reikėtų išsaugoti verslo 
modelių įvairovę; nereikėtų priimti vieno 
visiems tinkamo sprendimo;

Or. en



PE508.304v01-00 106/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 206
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. mano, kad įgyvendinant nesuderintas 
ir neproporcingas priemones, kurių 
imamasi siekiant išsaugoti finansinį 
stabilumą tik nacionaliniu lygmeniu, 
neturėtų nukentėti laisvas kapitalo 
judėjimas ir didelės bendrosios rinkos 
galimybės. Reikėtų uždrausti dabartinę 
turto izoliavimo praktiką, dėl kurios 
praktiškai gali būti apribotas bankų 
kapitalo perdavimas tarpvalstybiniu mastu 
ir visoje Europos Sąjungoje suvaržytas 
laisvas kapitalo judėjimas;

Or. en

Pakeitimas 207
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. mano, kad būtina sukurti tokios 
veiklos, kaip antai pakeitimas vertybiniais 
popieriais ir atpirkimo sandorių 
finansavimas, kuri gali duoti naudos 
realiajai ekonomikai, tačiau kartu kelti 
didelę sisteminę riziką, reguliavimo 
sistemą. Tokios sistemos galėtų būti 
sudarytos iš tokioms įmonėms išduodamų 
specialių ribotos paskirties bankų 
licencijų, taisyklių, kuriomis būtų 
reguliuojama joms leidžiama vykdyti 
veikla, ir susijusių rizikos ribojimo 
reikalavimų, taip pat iš jų sąveikos su 
kitomis finansų sistemos dalimis;



AM\933648LT.doc 107/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 208
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. primygtinai ragina Komisiją baigti 
savo poveikio vertinimą ir juo remiantis 
pasiūlyti atitinkamus tolesnius veiksmus, 
atsižvelgiant į vykdomos reguliavimo 
reformos darbotvarkės tikslus, rezultatus 
ir poveikį;

Or. en

Pakeitimas 209
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. mano, kad Europoje labai reikia 
nustatyti bendras taisykles ir suderinti 
esamas. Sukūrus bendrą priežiūros 
mechanizmą (BPM), bendrą taisyklių 
sąvadą ir bendrą bankų pertvarkymo 
instituciją, didėja poreikis patvirtinti 
europinį požiūrį į bankų struktūrų 
reformą, vengiant nevienodų nacionalinių 
iniciatyvų derinio;

Or. en

Pakeitimas 210
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



PE508.304v01-00 108/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. primygtinai ragina Komisiją iš anksto 
nesusidaryti nuomonės apie Bazelio 
bankų priežiūros komiteto atliekamą 
prekybos knygos peržiūrą;

Or. en

Pakeitimas 211
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7d. mano, kad E. Liikaneno ataskaitoje 
paaiškinta, jog nepatikimos finansavimo 
struktūros yra viena iš pagrindinių bankų 
krizės priežasčių; šiuo požiūriu pabrėžia, 
kokia svarbi finansavimo šaltinių, 
terminų ir kitų rizikos pozicijų požiūriais 
gerai suderinta ir įvairi finansavimo 
struktūra;

Or. en

Pakeitimas 212
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7e. mano, kad, įdiegus Gaivinimo ir 
pertvarkymo direktyvoje nustatytą 
gelbėjimo privačiomis lėšomis sampratą, 
per kitą krizę bankus privačiomis lėšomis 
gelbės būtent bankų savininkai ir visi 



AM\933648LT.doc 109/172 PE508.304v01-00

LT

kreditoriai ir kad pertvarkymo institucijai 
suteikti įgaliojimai atskirti bankų veiklos 
kryptis bus svarbi Bankų gaivinimo ir 
pertvarkymo direktyvoje numatyta 
priemonė – proporcingas, pritaikytas ir 
rizikai jautrus požiūris;

Or. en

Pakeitimas 213
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7f. pabrėžia svarbų bankų vaidmenį 
teikiant kapitalo rinkos paslaugas 
valstybės įmonėms, įmonėmis ir 
investuotojams siekiant rinkose išleisti 
obligacijas ir vertybinius popierius ir šiuo 
požiūriu pabrėžia, kad rinkos formavimo 
vaidmuo yra labai svarbus;

Or. en

Pakeitimas 214
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Antra paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. Svarbiausi struktūrinės reformos 
aspektai

B. Svarbiausi galimos struktūrinės 
reformos aspektai

Or. en

Pakeitimas 215
Werner Langen



PE508.304v01-00 110/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 216
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 217
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

Išbraukta.

Or. en



AM\933648LT.doc 111/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 218
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją prieš 
priimant bet kokį sprendimą dėl 
struktūrinės reformos ir visų pirma dėl 
teisinio indėlių, prekybos savo kapitalu ir 
kitos svarbios komercinės veiklos 
atskyrimo, jeigu veikla, kurią ketinama 
atskirti, sudaro didelę banko veiklos dalį, 
atidžiai įvertinti struktūrinės reformos 
galimybes papildyti naująją ES bankų 
sistemą, įskaitant visų pirma DKP IV, 
Bankų gaivinimo ir pertvarkymo 
direktyvą ir bankų sąjungą;

Or. en

Pakeitimas 219
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. atsižvelgdamas į tai, kad keliose 
valstybėse narėse jau įgyvendinami 
pasiūlymai dėl struktūrinio veiklos 
krypčių atskyrimo, primygtinai ragina 
Komisiją pateikti pasiūlymą dėl bankų 
struktūrinės reformos principų ir 
galimybių, pagal kuriuos būtų apsaugoma 
bendroji rinka bei laisvas kapitalo 
judėjimas ir pripažįstama, kad bankai turi 
veiksmingai vykdyti veiklą ir teikti 
paslaugas klientams bei išlikti 
konkurencingi pasauliniu mastu. Į tokius 
pasiūlymus būtų galima įtraukti 
galimybes visiškai atskirti mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 



PE508.304v01-00 112/172 AM\933648LT.doc

LT

veiklos kryptis, taip pat atskyrimo banko 
viduje ar tikslinės veiklos nustatymo 
metodus;

Or. en

Pakeitimas 220
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina užtikrinti, kad, jei 
Komisija pateiks pasiūlymą dėl tinkamo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos atskyrimo, toks 
metodas būtų grindžiamas suderintu ir 
išsamiu poveikio vertinimu, kuriuo būtų 
įrodoma, kad nenukentės realioji 
ekonomika, pastovių įplaukų rinka ar ES 
konkurencingumas. Tinkamo teisinio ar 
kitokio pobūdžio įvairių veiklos rūšių 
atskyrimo forma turėtų būti parenkama 
vadovaujantis priežiūros institucijų 
sprendimu, remiantis susijusiomis 
sąnaudomis bei rizika;

Or. en

Pakeitimas 221
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo bankų indėlių 
priėmimo ir kreditų teikimo veiklos bei 
reikšmingos prekybinės ir investicinės 
veiklos atskyrimo, taip pat pritaria 2 etapų 



AM\933648LT.doc 113/172 PE508.304v01-00

LT

procedūrai ir atskyrimo kriterijams, 
nustatytiems bankų sektoriaus struktūros 
reformos ataskaitoje, pagal kuriuos, 
apskaičiuojant ribą neturi būti 
atsižvelgiama į ne tokį rizikingą galimą 
parduoti turtą (angl. available for sale, 
AFS), kurį konkrečiau apibrėš EBI;

Or. nl

Pagrindimas

Prekyba vertybiniais popieriais savo sąskaita, privačiojo kapitalo, struktūrinės investicinės 
įmonės, apribotos rizikos fondo veikla turi būti vykdoma bent jau atskiros įmonės. Nors tai 
dar reikės ištirti išsamiau, vis dėlto panašu, kad  prekybinei veiklai banko viduje 15–20 proc. 
ribos pakanka (pasak aukšto lygio ekspertų grupės), kad bankas galėtų ir toliau vykdyti 
„naudingą su klientais susijusią prekybą“, tačiau su sąlyga, kad nebus prekiaujama ne tokiu 
rizikingu galimu parduoti turtu (angl. AFS). Jeigu bankas vykdo platesnę prekybinę veiklą, 
galima numanyti, kad ji vykdoma savo sąskaita ir nėra susijusi su tradicine banko paskirtimi.

Pakeitimas 222
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl principais grindžiamo 
požiūrio į Europos bankų sektoriaus 
struktūrines reformas, įskaitant privalomą 
tam tikros svarbios finansų įstaigos 
prekybos knygos veiklos, kuri nesusijusi 
su klientams teikiamomis paslaugomis, 
atskyrimą, taip pat tam tikros veiklos 
atskyrimą atsižvelgiant į gaivinimo ir 
pertvarkymo planų vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 223
Burkhard Balz



PE508.304v01-00 114/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją atlikti 
išsamų galimo mažmeninės bankininkystės 
ir bankų investicinės veiklos atskyrimo 
poveikio vertinimą remiantis aukšto lygio 
ekspertų grupės dėl ES bankų sektoriaus 
struktūros reformos ataskaita ir atsižvelgti 
į Europos Sąjungos lygmeniu jau priimtus 
ir pradėtus įgyvendinti teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 224
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl komercinės ir verslo
bankininkystės atskyrimo siekiant 
apsaugoti su realiąja ekonomika susijusią 
indėlių ir kredito veiklą bei atskirti ją nuo 
investavimo ir spekuliavimo nacionalinėse 
bei tarptautinėse finansų rinkose;

Or. it

Pakeitimas 225
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 

8. primygtinai ragina Komisiją, 
atsižvelgiant į susiformavusias teisines 



AM\933648LT.doc 115/172 PE508.304v01-00

LT

bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

įvairių Europoje taikomų bankų modelių 
struktūras, pateikti pasiūlymą dėl 
privalomo mažmeninės bankininkystės ir 
bankų investicinės veiklos atskyrimo, kuris 
turi būti vykdomas tik jei investicinė 
veikla sudaro reikšmingą to banko 
apyvartos dalį;

Or. de

Pagrindimas

Dėl privalomo mažmeninės bankininkystės ir bankų investicinės veiklos atskyrimo, kaip 
numatyta E. Liikaneno ataskaitoje, reikia nustatyti ribinę vertę. Taip mažesni bankai, kuriems 
investicinė bankininkystė yra tik antraeilė papildoma veikla, savo klientams investicinės 
bankininkystės paslaugas galės ir toliau teikti iš vienų rankų, todėl visų pirma MVĮ ateityje 
gaus joms reikalingas paslaugas ir kaimo vietovėse.

Pakeitimas 226
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. atsižvelgdamas į teisinę struktūrą ir 
skirtingus Europos bankininkystės 
modelius, primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad būtų pateiktas pasiūlymas
dėl sąlyginio mažmeninės bankininkystės 
ir bankų investicinės veiklos atskyrimo, 
jeigu veikla, kurią ketinama atskirti, 
sudaro didelę visos banko veiklos dalį;

Or. en

Pakeitimas 227
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis



PE508.304v01-00 116/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo ekonomikai 
svarbiausios bankininkystės veiklos ir 
bankų spekuliacinės veiklos atskyrimo;

Or. fr

Pakeitimas 228
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo siekiant užtikrinti, kad 
valstybė garantuotų tik pagrindines bankų 
paslaugas;

Or. en

Pakeitimas 229
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir tų bankų investicinės 
veiklos atskyrimo, kurie vykdo 
reikšmingos apimties komercinę veiklą;

Or. de



AM\933648LT.doc 117/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 230
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo bankų 
mažmeninės bankininkystės ir veiklos, kai 
rinkos rizika prisiimama savo kapitalu,
atskyrimo;

Or. en

Pakeitimas 231
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo bankų 
komercinės veiklos atskyrimo;

Or. en

Pakeitimas 232
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl privalomo mažmeninės 
bankininkystės ir bankų investicinės 
veiklos atskyrimo;

8. primygtinai ragina Komisiją išnagrinėti, 
ar reikia pateikti pasiūlymą dėl privalomo 
mažmeninės bankininkystės ir bankų 
investicinės veiklos atskyrimo;



PE508.304v01-00 118/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 233
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. primygtinai ragina Komisiją, užuot 
stengusis išsamiai apibrėžti, kokios veiklos 
mažmeniniams bankams neleidžiama 
vykdyti, pagrindinę tikslinės veiklos 
apibrėžtį pagrįsti teigiama pagrindinių 
finansinių paslaugų, kurias bankai teikia 
realiajai ekonomikai ir kurių negalima 
leisti nutraukti, taigi, kurioms ir toliau 
bus teikiamos netiesioginės valstybės 
garantijos, apibrėžtimi; mano, kad tik 
tokiu požiūriu galima vadovautis 
nustatant aiškų ir įgyvendinamą būdą, 
kaip būtų galima užkirsti kelią šių 
paslaugų teikimo sutrikdymams, 
atsirandantiems dėl kitos bankų veiklos 
keliamų problemų. Nustatant tokią 
apibrėžtį reikėtų atsižvelgti į tai, kokia 
veikla laikoma visuotinės ekonominės 
svarbos paslaugomis, kaip nurodyta SESV 
14 straipsnyje;

Or. en

Pakeitimas 234
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. primygtinai ragina Komisiją atlikti 
išsamią tokio pasiūlymo dėl teisėkūros 



AM\933648LT.doc 119/172 PE508.304v01-00

LT

procedūra priimamo akto poveikio 
analizę, taip pat įvertinti, ar pagrindinis 
bankų struktūrinės reformos tikslas –
didinti Europos Sąjungos bankų mokumą 
ir gerinti jų pertvarkymą – dar 
nepasiektas įgyvendinant esamus Europos 
Sąjungos teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 235
Saïd El Khadraoui

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. pabrėžia, kad išlaikant abi įmones 
viename banke nebus visiškai pašalinama
šalutinio poveikio rizika, nes krizių 
atvejais reputacijai kylanti rizika gali 
pasklisti po visą banko grupę ir taip 
sumažinti galimą veiklos krypčių 
atskyrimo naudą;

Or. en

Pakeitimas 236
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. primygtinai ragina Komisiją į savo 
pasiūlymą įtraukti banko finansinio 
sverto viršutinę ribą ir dydžio viršutinę 
ribą bei numatyti įgyvendinti griežtą 
gelbėjimo privačiomis lėšomis tvarką, 
pagal kurią visi kreditoriai turėtų prisiimti 
banko nuostolių padengimo riziką;



PE508.304v01-00 120/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 237
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. pabrėžia, kad toks pasiūlymas gali 
trukdyti viso ES bankų sektoriaus 
veikimui, iškreipti konkurenciją ir turėti
didelių neigiamų padarinių ekonomikos 
augimui;

Or. en

Pakeitimas 238
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8b. rekomenduoja į bet kokią rinkos 
rizikos prisiėmimo savo kapitalu apibrėžtį 
įtraukti bent veiklą, kurią vykdant 
nežymiai padidėja banko grynoji pozicija 
rinkos rizikos atžvilgiu, kai arba a) veikla 
vykdoma ne kaip kliento prašomos 
paslaugos, kiek tai susiję su riziką 
ribojančiu kliento finansinių poreikių 
valdymu kliento labui, arba b) atitinkamą 
rinkos riziką galima perkelti teisiškai 
atskirai įmonei, tačiau tai iš tikrųjų 
nepadaryta;

Or. en



AM\933648LT.doc 121/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 239
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8c. pabrėžia, kad, kai mažmeniniams 
bankams teikiant pagrindines 
bankininkystės paslaugas realiajai 
ekonomikai neišvengiamai reikia prisiimti 
rinkos riziką savo kapitalu, reikia 
reikalauti visapusiškai apsidrausti nuo 
šios rizikos, jeigu tai įmanoma, arba 
griežtai apriboti tokio poveikio konkrečiai 
veiklai lygį ir trukmę;

Or. en

Pakeitimas 240
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios 
realiajai ekonomikai, pvz., susijusioms su 
kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, 
atsiradusi dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

Išbraukta.



PE508.304v01-00 122/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. de

Pakeitimas 241
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios 
realiajai ekonomikai, pvz., susijusioms su 
kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės,
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, 
atsiradusi dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją prieš
įvertinant būtinybę patvirtinti tolesnius 
teisės aktus padėti įgyvendinti jau esamas 
teisėkūros iniciatyvas; primena Komisijai, 
kad įgyvendinant keletą pasiūlymų dėl 
teisėkūros procedūra priimamų aktų jau 
ilgai nepavyksta ištrūkti iš aklavietės ir
kad fiziniai Parlamento ir Tarybos 
pajėgumai profesionaliai išnagrinėti visus 
nebaigtus dokumentus jau pernelyg 
apkrauti;

Or. en

Pakeitimas 242
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo, kuriame būtų numatyta:



AM\933648LT.doc 123/172 PE508.304v01-00

LT

realiajai ekonomikai, pvz., susijusioms su 
kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, 
atsiradusi dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

a) uždrausti komerciniams bankams arba 
gyventojų indėlius priimantiems bankams 
užsiimti prekyba vertybiniais popieriais 
arba vykdyti tarpininkavimo 
nekilnojamojo turto srityje veiklą, 
atskiriant komercinių ir verslo bankų 
funkcijas;

b) uždrausti komerciniams bankams turėti 
toliau išvardytų subjektų: verslo bankų, 
investicijų bankų, tarpininkavimo 
kilnojamojo turto srityje įmonių ir visų 
gyventojų indėlius priimančių finansų 
įmonių kapitalo dalių arba sudaryti su 
jais bet kokio pobūdžio komercinius 
susitarimus; 

Or. it

Pakeitimas 243
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos kryptims, 
kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo 

9. primygtinai ragina Komisiją remti teisės 
aktų leidėjus greitai ir patikimai 
įgyvendinant pasiūlymą dėl bankų krizių 
valdymo ir pertvarkymo direktyvos, 
numatant galimybę privalomai 
supaprastinti banko struktūrą, jeigu 
įstaigos pertvarkymo plane nurodyta, jog 
pertvarkymas negalimas;



PE508.304v01-00 124/172 AM\933648LT.doc

LT

sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, 
atsiradusi dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 244
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo 
funkcijomis, mokėjimo sistemomis ir 
indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą arba 
netgi visiško atskyrimo įsteigiant bankų 
grupei nepriklausančią įmonę, vykdančią 
reikšmingos apimties rizikingą prekybinę 
ir investicinę veiklą, pagal vertinimo 
procedūrą, glaudžiai susijusią su 2 etapų 
procedūra ir atskyrimo kriterijais, 
nustatytais bankų sektoriaus struktūros 
reformos ataskaitoje, pagal kuriuos, 
apskaičiuojant ribą neturi būti 
atsižvelgiama į ne tokį rizikingą galimą 
parduoti turtą (angl. available for sale, 
AFS), kurį konkrečiau apibrėš EBI, tam, 
kad bankų veiklos kryptys, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusios su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais,
nepatirtų neigiamo poveikio; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad indėlių priėmimo ir kreditų teikimo 
padalinys toliau vykdytų veiklą, kurios 
nepaveikė jos veiklos problemos, 



AM\933648LT.doc 125/172 PE508.304v01-00

LT

finansiniai nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl investicinio 
padalinio pertvarkymo ar nemokumo;

Or. nl

Pagrindimas

Het is beter om de investeringsentiteit te ringfencen i.p.v. de deposito-kredietverlening poot 
(cfr. HLEG). Zo behoudt de depositobank de flexibiliteit om haar nuttige cliëntgerelateerde 
handels- en beleggingsactiviteiten uit te oefenen. Deze entiteit opereert o.i. zelfs best buiten 
de bankengroep. Immers, als deze risicovolle activiteiten binnen de bankengroep gebeuren, 
zijn er belangrijke reputatierisico's. Bovendien brengt de doorvoering van een dergelijke 
strenge afscherming van entiteiten binnen eenzelfde groep grote toezichtproblemen mee. Ook 
valt te verwachten dat de deposito-kredietverlening-entiteit toch impliciet garant zal staan 
voor de investeringsentiteit die deel uitmaakt van dezelfde bankengroep gezien de grote 
reputatieschade bij faling.

Pakeitimas 245
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbi realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, 
sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją įvertinti 
galimo bankinės veiklos, kuri yra labai 
svarbi realiajai ekonomikai, pvz., susijusi
su kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais, ir investicinės 
bankininkystės veiklos atskyrimo visose 
bendrojoje rinkoje veikiančiose kredito 
įstaigose būtinybę ir būdus, taip pat 
galimus neigiamus tokios veiklos 
atskyrimo padarinius.

Komisija turėtų laikytis nuomonės, kad, 
sutrikus banko veiklai, galimas veiklos 
atskyrimo modelis turi padėti užtikrinti, 



PE508.304v01-00 126/172 AM\933648LT.doc

LT

kad kredito įstaiga galėtų toliau vykdyti
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
kredito įstaigai priklausančios įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 246
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios 
realiajai ekonomikai, pvz., susijusioms su
kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo tam tikros 
svarbios finansų įstaigų prekybos knygos 
veiklos, nesusijusios su paslaugų teikimu 
klientams, atskyrimo; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, veiklos 
atskyrimas turi padėti užtikrinti, kad 
įmonės, vykdančios mažmeninės 
bankininkystės ir kitokią su klientais 
susijusią veiklą, kuri yra labai svarbi 
realiosios ekonomikos veikimui,
nepaveiktų veiklos problemos, finansiniai
nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl atskirtos įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 247
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis



AM\933648LT.doc 127/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo; mano, kad 
patronuojančiosios bendrovės struktūra 
yra galimybė vienoje vietoje užtikrinti 
būtiną tikslinį lėšų panaudojimą; ragina 
Komisiją apsvarstyti, kaip esant 
patronuojančiosios bendrovės struktūrai 
būtų galima veiksmingai užbaigti atskirų 
veiklos padalinių solidariąją atsakomybę 
ir naudotis apimties ir masto ekonomija;

Or. de

Pakeitimas 248
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 



PE508.304v01-00 128/172 AM\933648LT.doc

LT

nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo; pažymi, kad paprasčiausiai 
uždraudžiant vykdyti tam tikrą veiklą 
nesprendžiama nepagrindines bankines 
paslaugas teikiančių bankų padalinių 
naudojimosi valstybės garantijomis ir 
subsidijomis problema;

Or. en

Pakeitimas 249
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo, ir kad ji turi būti formalumo, 
kuriuo ES mokesčių mokėtojai apsaugomi 
ir nuo mažmeninės bankininkystės, ir nuo 
investicinių įmonių gelbėjimo valstybės 
lėšomis, dalis;

Or. en



AM\933648LT.doc 129/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 250
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją apsvarstyti
privalomo veiklos atskyrimo kruopščiai, 
skaidriai ir patikimai apibrėžiant tikslinį 
lėšų panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis, rinkos formavimu ir indėliais, 
poveikį dabartinei Europos ekonomikos 
aplinkai ir Europos bankų vaidmeniui 
skiriant finansavimą Europos 
ekonomikai; laikosi nuomonės, kad, 
sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 251
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos kryptims, 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo nustatant visapuses, skaidrias, 
išsamias ir patikimas priemones, kuriomis 
atskiriamos ir apsaugomos tos bankų 



PE508.304v01-00 130/172 AM\933648LT.doc

LT

kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

veiklos kryptys, kurios yra labai svarbios 
realiajai ekonomikai, pvz., susijusios su 
kreditų teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis ir indėliais; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, šios priemonės
turi padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
nepriklausomą veiklą, kurios nepaveikė 
jos veiklos problemos, finansiniai 
nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl investicinės 
įmonės pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 252
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pasiūlyti 
priemones dėl visapusių, skaidrių ir 
patikimų apsaugos priemonių nustatymo, 
kuriomis tos bankų veiklos kryptys, kurios 
yra labai svarbios realiajai ekonomikai, 
pvz., susijusios su kreditų teikimo 
funkcijomis, mokėjimo sistemomis ir 
indėliais, būtų atskirtos nuo kai kurių 
arba visų investicinės veiklos krypčių;
laikosi nuomonės, kad, sutrikus banko 
veiklai, ši apsaugos priemonė turi padėti 
užtikrinti, kad mažmeninės bankininkystės 
įmonė toliau vykdytų veiklą, kurios 
nepaveikė jos veiklos problemos, 
finansiniai nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl investicinės 
įmonės pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en



AM\933648LT.doc 131/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 253
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl sąlyginio veiklos atskyrimo 
kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis, indėliais ir kitomis 
paslaugomis, kurios pagal visuotinę 
bankininkystės sampratą teikiamos 
realiajai ekonomikai; laikosi nuomonės, 
kad, sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau 
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 254
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl kruopštaus, skaidraus ir 
patikimo tikslinio lėšų panaudojimo 
paskirstymo toms bankų veiklos kryptims, 
kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo 
sistemomis, indėliais ir paramos verslui 



PE508.304v01-00 132/172 AM\933648LT.doc

LT

ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, 
sutrikus banko veiklai, ši apsaugos 
priemonė turi padėti užtikrinti, kad 
mažmeninės bankininkystės įmonė toliau
vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

paslaugomis, ir didelės rizikos komercinei 
veiklai; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 255
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra 
susijusios su klientais ir realiąja 
ekonomika, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad tikslinę veiklą 
vykdanti įmonė toliau vykdytų veiklą, 
kurios nepaveikė jos veiklos problemos, 
finansiniai nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl komercinės
įmonės pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 256
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



AM\933648LT.doc 133/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, 
atsiradusi dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis, indėliais, rinkos 
formavimu ir rizikos valdymu; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
galėtų toliau vykdyti savo veiklą 
nepatirdama didelių veiklos problemų, 
finansinių nuostolių ar lėšų trūkumo, 
atsiradusių dėl investicinės įmonės 
pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 257
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo nustatant išsamius, skaidrius ir 
patikimus bankų veiklos krypčių, kurios 
yra labai svarbios realiajai ekonomikai, 
pvz., susijusios su kreditų teikimo 
funkcijomis, mokėjimo sistemomis ir 
indėliais, apsaugos kriterijus; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, 
mažmeninės bankininkystės įmonė turi
toliau vykdyti veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 



PE508.304v01-00 134/172 AM\933648LT.doc

LT

problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 258
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl rinkos riziką savo kapitalu 
prisiimančios įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 259
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis



AM\933648LT.doc 135/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir 
patikimai apibrėžiant tikslinį lėšų 
panaudojimą toms bankų veiklos 
kryptims, kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės įmonė toliau vykdytų 
veiklą, kurios nepaveikė jos veiklos 
problemos, finansiniai nuostoliai, lėšų 
trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi dėl 
investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl kruopštaus, skaidraus ir 
patikimo tikslinio lėšų panaudojimo 
nustatymo toms bankų veiklos kryptims, 
kurios yra labai svarbios realiajai 
ekonomikai, pvz., susijusioms su kreditų 
teikimo funkcijomis, mokėjimo sistemomis 
ir indėliais; laikosi nuomonės, kad, sutrikus 
banko veiklai, ši apsaugos priemonė turi 
padėti užtikrinti, kad šią veiklą vykdančios 
banko įmonės toliau vykdytų veiklą, 
kurios nepaveikė veiklos problemos, 
finansiniai nuostoliai, lėšų trūkumas ar žala 
reputacijai, atsiradusi dėl investicinės 
įmonės pertvarkymo ar nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 260
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra būtinos
realiosios ekonomikos veikimui, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 



PE508.304v01-00 136/172 AM\933648LT.doc

LT

nemokumo; nemokumo;

Or. en

Pakeitimas 261
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

9. primygtinai ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl tokio privalomo veiklos 
atskyrimo kruopščiai, skaidriai ir patikimai 
apibrėžiant tikslinį lėšų panaudojimą toms 
bankų veiklos kryptims, kurios yra labai 
svarbios realiajai ekonomikai, pvz., 
susijusioms su kreditų teikimo funkcijomis, 
mokėjimo sistemomis ir indėliais; laikosi 
nuomonės, kad, sutrikus banko veiklai, ši 
apsaugos priemonė turi padėti užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
toliau vykdytų veiklą, kurios nepaveikė jos 
veiklos problemos, finansiniai nuostoliai, 
klientų ir vartotojų finansiniai nuostoliai, 
lėšų trūkumas ar žala reputacijai, atsiradusi 
dėl investicinės įmonės pertvarkymo ar 
nemokumo;

Or. de

Pakeitimas 262
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. ragina Komisiją ištirti banko 
modelius, kurie padeda didinti skaidrumą, 
gerinti konkurenciją, palengvinti 
priežiūrą ir reguliavimo intervencinių 



AM\933648LT.doc 137/172 PE508.304v01-00

LT

priemonių taikymą bei krizės atveju 
sumažinti užkrečiamojo poveikio riziką;

Or. en

Pakeitimas 263
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. primygtinai ragina Komisiją į savo 
išsamų poveikio vertinimą įtraukti 
alternatyvas veiklos atskyrimui, įskaitant 
komercinei veiklai ir prekybai savo 
kapitalu taikytinus aukštesnius rizikos 
valdymo standartus;

Or. en

Pakeitimas 264
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių 
mokėtojų finansine pagalba ir kad ši 
veikla nekeltų pavojaus tikslinių 
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

10. primygtinai ragina atsakingą bankų 
vadovybę ir kompetentingas priežiūros 
institucijas užtikrinti, kad bankų sistemoje 
vykdoma komercinė veikla nekeltų 
sisteminės rizikos ir kad jai būtų taikoma 
griežta rizikos valdymo kontrolė;

Or. en



PE508.304v01-00 138/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 265
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių 
mokėtojų finansine pagalba ir kad ši 
veikla nekeltų pavojaus tikslinių 
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad apskritai būtų mažinamos bankų 
sistemai teikiamos numanomos 
garantijos;

Or. en

Pakeitimas 266
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių 
mokėtojų finansine pagalba ir kad ši
veikla nekeltų pavojaus tikslinių 
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad prekyba savo kapitalu ir tam tikra 
didelės rizikos finansinė veikla nekeltų 
pavojaus mažmeninės bankininkystės 
paslaugų teikimui;

Or. en

Pakeitimas 267
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



AM\933648LT.doc 139/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant investicinę veiklą, jei ją 
reikėjo atskirti dėl to, kad ji sudarė 
reikšmingą dalį banko apyvartoje, nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus mažmeninės bankininkystės 
padaliniui;

Or. de

Pakeitimas 268
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad savo sąskaita vykdant prekybos veiklą, 
kuri nesusijusi su kliento pavedimų 
supaprastinimu ar rizikos draudimu, 
nebūtų naudojamasi netiesioginėmis 
valstybės garantijomis, apdraustais 
indėliais ar mokesčių mokėtojų finansine 
pagalba ir kad ši veikla nekeltų pavojaus 
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

Or. en

Pakeitimas 269
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



PE508.304v01-00 140/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant prekybinę ir investicinę veiklą 
nebūtų naudojamasi numanomomis 
garantijomis, apdraustais indėliais ar 
mokesčių mokėtojų finansine pagalba ir 
kad ši veikla nekeltų pavojaus indėlių 
priėmimo ir kreditų išdavimo paslaugų 
teikimui;

Or. nl

Pagrindimas

Remiantis bankų sektoriaus struktūros reformos ataskaita, atrodo, kad būtų geriau iš pradžių 
atskirti investicinę ir prekybinę veiklą, o po to – indėlių priėmimo ir kreditų teikimo veiklą. 
Tai suteiks indėlių priėmimo ir kreditų teikimo įstaigai daugiau lankstumo vykdant naudingą 
su klientais susijusią prekybinę ir investicinę veiklą.

Pakeitimas 270
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla padėtų 
veiksmingai užtikrinti realiosios 
ekonomikos veikimą;

Or. en

Pakeitimas 271
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



AM\933648LT.doc 141/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą, kuri 
nesusijusi su klientams teikiamomis 
paslaugomis, nebūtų naudojamasi 
numanomomis garantijomis, apdraustais 
indėliais ar mokesčių mokėtojų finansine 
pagalba ir kad ši veikla nekeltų pavojaus 
mažmeninės bankininkystės ir kitų 
klientams skirtų paslaugų teikimui;

Or. en

Pakeitimas 272
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių 
mokėtojų finansine pagalba ir kad ši veikla 
nekeltų pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
mažmeniniais indėliais ar mokesčių 
mokėtojų finansine pagalba ir kad ši veikla 
nekeltų pavojaus atskirtų ir apsaugotų
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

Or. en

Pakeitimas 273
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 



PE508.304v01-00 142/172 AM\933648LT.doc

LT

naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui, 
pažymint, kad gelbėjimo privačiomis 
lėšomis susitarimai turi būti aiškūs 
investuotojams;

Or. en

Pakeitimas 274
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant veiklą, kai rinkos rizika
prisiimama savo kapitalu, nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

Or. en

Pakeitimas 275
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad komercinės veiklos kaina būtų 
nustatoma rinkoje, kad vykdant komercinę 
veiklą nebūtų naudojamasi numanomomis 
garantijomis, apdraustais indėliais ar 



AM\933648LT.doc 143/172 PE508.304v01-00

LT

pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

mokesčių mokėtojų finansine pagalba ir 
kad ši veikla nekeltų pavojaus tikslinių 
mažmeninės bankininkystės paslaugų 
teikimui;

Or. en

Pakeitimas 276
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant spekuliacinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

Or. fr

Pakeitimas 277
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių mažmeninės 
bankininkystės paslaugų teikimui;

10. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad vykdant komercinę veiklą nebūtų 
naudojamasi numanomomis garantijomis, 
apdraustais indėliais ar mokesčių mokėtojų 
finansine pagalba ir kad ši veikla nekeltų 
pavojaus tikslinių paslaugų teikimui;

Or. en



PE508.304v01-00 144/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 278
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. jei neįsteigta atskira investicinės 
bankininkystės įmonė, indėlius priimantis 
bankas turėtų galėti vykdyti ribotą savo 
nefinansiniams klientams naudingą 
komercinę veiklą, jeigu įrodoma, kad:

i) vykdant šią komercinę veiklą taikomos 
tik paprastos finansinės priemonės, kurių 
imamasi kartu su nefinansiniais klientais 
ir (arba) jų vardu,
ii) komercinės veiklos dydis indėlius 
priimančiame banke neviršija tam tikros 
viso balanso procentinės dalies. Šios 
ribinės vertės dydis turėtų būti tiksliai 
nustatytas poveikio vertinime;

Or. en

Pakeitimas 279
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. primygtinai ragina Komisiją siūlant 
atskirti bankų veiklos kryptis atsižvelgti į 
veiksmingumą ir saugą, turint omenyje 
tai, kad sąnaudos bus perkeliamos 
vartotojams ir klientams ir kad tai iš karto 
turės padarinių visuomenei, nes 
struktūrinio veiklos krypčių atskyrimo 
veiksmingumas neįrodytas, ypač todėl, 
kad per krizę daugiausia problemų kilo 
mažmeninės bankininkystės operacijų 
srityje, iš esmės jos buvo susijusios su 



AM\933648LT.doc 145/172 PE508.304v01-00

LT

paskolų suteikimu arba pernelyg 
intensyvia jungimųsi plėtra; pažymi, kad 
visos mažmeninės bankininkystės 
įmonėms teikiamos garantijos iš tikrųjų 
gali toliau skatinti pernelyg pavojingą 
hipotekinį skolinimą;

Or. en

Pakeitimas 280
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina Komisiją apsvarstyti, kokią 
komercinę veiklą turėtų būti leidžiama 
vykdyti bankams ir kokiu mastu, kad jie 
galėtų veiksmingai paremti realiąją 
ekonomiką ir būtų užtikrintas pavienių 
įstaigų ir apskritai finansų sektoriaus 
stabilumas;

Or. de

Pakeitimas 281
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad priežiūros institucijos atliktų analizę, 
kuriose srityse bankai vykdo rizikingą 
prekybos savo kapitalu veiklą, palyginti su 
rinkos formavimu, kuri yra pagrindinė 
ekonomikos finansavimui, valstybės 
skolos valdymui ir visų pirma korporacijų, 
kurioms reikia patekti į pirmines rinkas, 
finansavimui svarbių bankų veikla, taip 



PE508.304v01-00 146/172 AM\933648LT.doc

LT

pat kuriose srityse su šia rizikinga 
prekybos savo kapitalu veikla susijusi 
rizika ir išlaidos tinkamai 
kapitalizuojamos, o nuostolių sąnaudas 
pirmiausia padengia akcininkai ir 
kreditoriai;

Or. en

Pakeitimas 282
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

11. primygtinai ragina bankų vadovybę ir 
priežiūros institucijas užtikrinti, kad 
bankams vykdant komercinę veiklą su ja 
susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų komercinės prekybos padalinys;
ragina nustatyti vidaus kontrolės 
mechanizmus, kuriuos taikant būtų 
užtikrinama, kad nuostolių neturėtų 
padengti kiti padaliniai, ir prašo 
privalomai teikti visų susijusių padalinių 
pelno ir nuostolių ataskaitas;

Or. en

Pakeitimas 283
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą, 
kuriai reikėtų priskirti rinkos formavimą, 
vertybinių popierių platinimą, prekybą 
savo kapitalu ir kreditų teikimą finansinį 



AM\933648LT.doc 147/172 PE508.304v01-00

LT

padalinys; svertą naudojantiems investiciniams 
fondams, tačiau tuo neapsiribojant, su ja 
susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne indėlius priimantis, o 
komercinės prekybos padalinys;

Or. en

Pakeitimas 284
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant investicinę veiklą, 
jei ši sritis turėjo būti atskirta dėl to, kad 
sudarė reikšmingą banko apyvartos dalį, 
su ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų mažmeninės 
bankininkystės, o investicinės veiklos
padalinys;

Or. de

Pakeitimas 285
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant ypač rizikingą 
investicinę ir prekybinę veiklą su ja 
susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų indėlių priėmimo ir kreditų 
teikimo, o tikslinių investicijų padalinys;

Or. nl



PE508.304v01-00 148/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 286
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant tik finansinę 
prekybos išvestinėmis finansinėmis 
priemonėmis veiklą su ja susijusi rizika ir 
išlaidos neturėtų įtakos mažmeninės 
bankininkystės padaliniui;

Or. en

Pakeitimas 287
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant veiklą, kai rinkos 
rizika prisiimama savo kapitalu, su ja 
susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o rinkos riziką savo 
kapitalu prisiimantis padalinys;

Or. en

Pakeitimas 288
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



AM\933648LT.doc 149/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams imantis konkrečios 
komercinės rizikos veiklos rūšies, su šia 
veikla susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų 
ir padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

Or. en

Pakeitimas 289
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant spekuliacinę veiklą 
su ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

Or. fr

Pakeitimas 290
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės mažmeninės 
bankininkystės, o komercinės prekybos 
padalinys;

11. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankams vykdant komercinę veiklą su 
ja susijusią riziką ir išlaidas prisiimtų ir 
padengtų ne jų tikslinės veiklos, o 
komercinės prekybos padalinys;



PE508.304v01-00 150/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 291
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. ragina Komisiją savo pasiūlyme 
atsižvelgti į tai, kad ir mažmeninės 
bankininkystės padaliniui turi būti 
leidžiama vykdyti tam tikrą investicinę 
veiklą, jei ji tiesiogiai priskiriama jo 
paslaugoms realiajai ekonomikai arba ja 
siekiama užsitikrinti savo rizikos 
pozicijas; ragina Komisiją numatyti 
atitinkamą išimčių reglamentavimą ir 
nustatyti ribines vertes;

Or. de

Pagrindimas

Aukšto lygio ekspertų grupė savo ataskaitoje pažymėjo, kad investicinės veiklos ir 
mažmeninės bankininkystės padalinių atskyrimas, jei jis vykdomas, neturi apimti visos 
investicinės veiklos. Taigi mažmeninės bankininkystės padalinys turi galėti vykdyti veiklą, kuri 
skirta tiesiogiai klientams realiosios ekonomikos sektoriuje, kad visų pirma MVĮ šias ir joms 
svarbias paslaugas galėtų gauti ir kaimo vietovėse.

Pakeitimas 292
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. primygtinai ragina Komisiją 
apsvarstyti, ar mažmeniniams ir 
komerciniams bankams reikia toliau 
vykdyti tam tikrą investicinės 
bankininkystės veiklą, siekiant patenkinti 
realiosios ekonomikos poreikius ar 



AM\933648LT.doc 151/172 PE508.304v01-00

LT

sumažinti savo rizikos pozicijas, ir į savo 
svarstymus įtraukti atitinkamas ribas arba 
su produktais susijusias išimtis;

Or. en

Pakeitimas 293
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

Išbraukta.

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;
b) būtų apribotas dviejų įmonių 
tarpusavio priklausomybės dėl 
finansavimo ir (arba) išteklių mastas; visų 
pirma neturėtų būti jokio teisinio 
pagrindo, kuriuo remiantis būtų galima 
perkelti kapitalą ir likvidumą iš tikslinę 
veiklą vykdančių įmonių į kitas grupės 
įmones;
c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;
d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas 
ribas, taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;



PE508.304v01-00 152/172 AM\933648LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 294
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

Išbraukta.

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;
b) būtų apribotas dviejų įmonių 
tarpusavio priklausomybės dėl 
finansavimo ir (arba) išteklių mastas; visų 
pirma neturėtų būti jokio teisinio 
pagrindo, kuriuo remiantis būtų galima 
perkelti kapitalą ir likvidumą iš tikslinę 
veiklą vykdančių įmonių į kitas grupės 
įmones;
c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;
d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas 
ribas, taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Or. en



AM\933648LT.doc 153/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 295
Saïd El Khadraoui

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;
b) būtų apribotas dviejų įmonių 
tarpusavio priklausomybės dėl 
finansavimo ir (arba) išteklių mastas; visų 
pirma neturėtų būti jokio teisinio 
pagrindo, kuriuo remiantis būtų galima 
perkelti kapitalą ir likvidumą iš tikslinę
veiklą vykdančių ir indėlius priimančių ir 
investicinės bankininkystės įmonių į kitas 
grupės įmones. Reikia griežtai atskirti 
atskiras verslo įmones. Banko grupė vis 
tiek gali pasinaudoti sąveikomis ir masto 
ekonomija, įskaitant bendrą technologijų 
platformą, tačiau tai neturi turėti
nepageidaujamo neigiamo finansinio 
poveikio bankų filialų balansams;
c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;
d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
komercinės bankininkystės įmonės ir 
prekybos veiklą vykdančios ir (arba) 
investicinės bankininkystės įmonės 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas 
ribas, taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 



PE508.304v01-00 154/172 AM\933648LT.doc

LT

rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Or. en

Pakeitimas 296
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad, jei panaikinti pertvarkymo kliūtis 
pagal Gaivinimo ir pertvarkymo 
direktyvos 14 ir 15 straipsnius nepakanka, 
kad būtų pasiekti pirmiau nustatyti tikslai, 
ir priežiūros institucijos nustato, kad savo 
sąskaita vykdoma rizikinga veikla, kuri 
nėra pagrindinė bankų veikla, atskyrus 
tokią bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

Or. en

Pakeitimas 297
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją, 
atsižvelgiant į susiformavusias teisines 
įvairių Europoje taikomų bankų modelių 
struktūras, užtikrinti, kad atskyrus 
investicinę veiklą, jei tai būtina dėl to, kad 
ji sudarė reikšmingą banko apyvartos 
dalį, būtų imtasi šių priemonių:

Or. de



AM\933648LT.doc 155/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 298
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. atsižvelgdamas į teisinę struktūrą ir 
skirtingus Europos bankininkystės 
modelius, primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad, jei veikla, kurią ketinama 
atskirti, sudaro didelę visos banko veiklos 
dalį, atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

Or. en

Pakeitimas 299
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bet kokiu atveju atskyrus tam tikrą 
didelės rizikos veiklą, kuri nesusijusi su 
paslaugų klientams teikimu:

Or. en

Pakeitimas 300
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į Europos bankų sektoriaus įvairovę ir 
užtikrinti, kad pagal galimą bankų veiklos 



PE508.304v01-00 156/172 AM\933648LT.doc

LT

atskyrimo modelį:

Or. en

Pakeitimas 301
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad privalomai atskyrus bankų veiklą būtų 
imtasi šių priemonių:

Or. en

Pakeitimas 302
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi šių 
priemonių:

12. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus bankų veiklą būtų imtasi bent 
šių priemonių:

Or. en

Pakeitimas 303
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies i punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būtų imtasi šių priemonių:



AM\933648LT.doc 157/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 304
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigtos funkciniu požiūriu 
atskiros įmonės, turinčios įvairius
mažmeninės bankininkystės ir banko 
investicinių įmonių finansavimo šaltinius, 
kurios būtų atskirtos fiziškai ir IT 
požiūriu ir turėtų atskiras organizacines ir 
pavaldumo struktūras ir kurioms būtų 
taikoma atitinkama vidaus kontrolė, kad 
būtų išvengta pažeidimų;

Or. en

Pakeitimas 305
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius, siekiant 
užtikrinti, kad mažmeninės 
bankininkystės padaliniui ir investicinei 
įmonei nebūtų taikomas kryžminis 
subsidijavimas valstybės garantijomis ir 
subsidijomis;

Or. en



PE508.304v01-00 158/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 306
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus ekonomikai svarbiausios 
bankininkystės veiklos ir banko 
spekuliacinių įmonių finansavimo 
šaltinius;

Or. fr

Pakeitimas 307
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius, taip pat 
atskiri valdymo ir apskaitos skyriai;

Or. en

Pakeitimas 308
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus banko–depozitoriaus ir 
investicinių įmonių finansavimo šaltinius;



AM\933648LT.doc 159/172 PE508.304v01-00

LT

Or. nl

Pakeitimas 309
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir rinkos riziką savo 
kapitalu prisiimančių įmonių finansavimo 
šaltinius;

Or. en

Pakeitimas 310
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų užtikrinamas galimų atskirtų 
juridinių asmenų, turinčių atskirus 
mažmeninės bankininkystės ir banko 
investicinių įmonių finansavimo šaltinius, 
gyvybingumas;

Or. en

Pakeitimas 311
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas



PE508.304v01-00 160/172 AM\933648LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus banko tikslinę veiklą 
vykdančių ir komercinių įmonių 
finansavimo šaltinius;

Or. en

Pakeitimas 312
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko investicinių 
įmonių finansavimo šaltinius;

a) būtų įsteigti atskiri juridiniai asmenys, 
turintys atskirus mažmeninės 
bankininkystės ir banko tik finansinių 
investicinių įmonių finansavimo šaltinius;

Or. en

Pakeitimas 313
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies a a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

aa) būtų nustatytos taisyklės, kad šių 
atskirų įmonių vykdomieji ir 
kontroliuojantys organai bei jų atitinkami 
nariai veiktų nepriklausomai vieni nuo 
kitų ir kad vienos įmonės teisinio organo 
nariai negalėtų būti tai pačiai grupei 
priklausančios kitos įmonės teisinio 
organo nariais;

Or. en



AM\933648LT.doc 161/172 PE508.304v01-00

LT

Pagrindimas

Siekiant išvengti interesų konfliktų, valdybos nariai turėtų būti atsakingi tik vienai grupės 
įmonei.

Pakeitimas 314
Marisa Matias

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) būtų visiškai atskirtas finansavimas,
visų pirma uždrausta perkelti kapitalą ir 
likvidumą iš tikslinę veiklą vykdančių 
įmonių į kitas grupės įmones;

Or. pt

Pakeitimas 315
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) be reikalo nebūtų apribotas dviejų 
įmonių tarpusavio priklausomybės dėl 
finansavimo ir (arba) išteklių mastas; visų 
pirma neturėtų būti jokių nereikalingų 
teisinių kliūčių kapitalui ir likvidumui 
tarp atskirtų grupės įmonių perkelti;

Or. en



PE508.304v01-00 162/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 316
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
tarp grupės indėlius priimančių ir 
investicinės bankininkystės įmonių;

Or. en

Pakeitimas 317
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš mažmeninės bankininkystės įmonių į
kitas grupės nemažmeninės 
bankininkystės įmones;

Or. en

Pakeitimas 318
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas



AM\933648LT.doc 163/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima netinkamai ir be reikalo
perkelti kapitalą ir likvidumą iš tikslinę 
veiklą vykdančių įmonių į kitas grupės 
įmones;

Or. en

Pakeitimas 319
Sławomir Nitras

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones;

b) būtų apribotas dviejų įmonių tarpusavio 
priklausomybės dėl finansavimo ir (arba) 
išteklių mastas; visų pirma neturėtų būti 
jokio teisinio pagrindo, kuriuo remiantis 
būtų galima perkelti kapitalą ir likvidumą 
iš tikslinę veiklą vykdančių įmonių į kitas 
grupės įmones ir atvirkščiai;

Or. pl

Pakeitimas 320
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies b a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ba) būtų apribotos galimybės po pakeitimo 
vertybiniais popieriais išplėsti netausaus 
skolinimo praktiką ar daugiau investuoti į 



PE508.304v01-00 164/172 AM\933648LT.doc

LT

didesnės rizikos sritis tiek grupėje, kurioje 
yra iniciatorius, tiek už jos ribų;

Or. en

Pakeitimas 321
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 322
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;

c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos prie jos verslo 
modelio tinkamai pritaikytos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;

Or. en

Pakeitimas 323
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies c punktas



AM\933648LT.doc 165/172 PE508.304v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) kiekvienai įmonei, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės;

c) kiekvienai įmonei, kuriai netaikoma 
konsoliduota priežiūra, įskaitant atskirus 
balansus, būtų taikomos tinkamos, 
išsamios ir atskiros kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo taisyklės, arba

Or. en

Pakeitimas 324
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas 
ribas, taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 325
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
atskirtą veiklą vykdančių įmonių būtų 
nustatytos grynosios ir bendrosios didelės 
pozicijos ribos, kurios būtų bent tokios pat 



PE508.304v01-00 166/172 AM\933648LT.doc

LT

būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

griežtos, kokios taikomos trečiosios šalies 
su rizika susijusiai pozicijai, įskaitant 
griežtas ribas, taikytinas mažmeninės 
bankininkystės pozicijai investicinės 
įmonės vykdomos rizikingesnės veiklos 
atžvilgiu, jei ši sritis turėjo būti atskirta 
dėl to, kad sudarė reikšmingą banko 
apyvartos dalį; valstybių narių 
kompetentingos institucijos turi turėti 
galimybę, kaip nustatyta Reglamento dėl 
kapitalo poreikio (CRR) 389 straipsnio 
2 dalies c ir d punktuose, tam tikrai rizikai 
grupėje taikyti apribojimo išimtį;

Or. de

Pagrindimas

Reglamento dėl kapitalo poreikio (CRR) 389 straipsnio 2 dalies c ir d punktais valstybių 
narių kompetentingoms institucijoms suteikiama galimybė tam tikroms paskoloms ir 
mokestiniams reikalavimams grupių, kaip antai taupomieji bankai arba kooperatiniai bankai, 
viduje taikyti didelių kreditų viršutinės ribos, kaip nustatyta 384 straipsnio 1 dalyje, taikymo 
išimtį. Dėl ypatingos taupomųjų bankų ir kooperatinių bankų struktūros analogiškas išimtis 
reikia numatyti ir šiuo atveju, siekiant užtikrinti likvidumo teikimą grupės viduje.

Pakeitimas 326
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, taip pat kad griežtos 
tikslinės veiklos pozicijos ribos būtų 
taikomos tos pačios grupės arba jai 
nepriklausantiems bankams ir šešėliniams 
bankams, kuriems leidžiama savo kapitalu 
prisiimti rinkos riziką;



AM\933648LT.doc 167/172 PE508.304v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 327
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
atskirtą ir apsaugotą veiklą vykdančių ir 
likusią veiklą vykdančių įmonių būtų 
nustatytos grynosios ir bendrosios didelės 
pozicijos ribos, kurios būtų bent tokios pat 
griežtos, kokios taikomos trečiosios šalies 
su rizika susijusiai pozicijai, įskaitant 
griežtas ribas, taikytinas pirmosios rūšies
veiklos pozicijai investicinės įmonės 
vykdomos rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Or. en

Pakeitimas 328
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
galbūt atskirtą veiklą vykdančių įmonių 
grynosios ir bendrosios didelės pozicijos 
ribos, kurios gali būti tokios pat griežtos, 
kokios taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant ribas, 
taikytinas mažmeninės bankininkystės 
veiklos pozicijai investicinės įmonės 
vykdomos rizikingesnės veiklos atžvilgiu, 
nebūtų vertinamos skirtingai;

Or. en



PE508.304v01-00 168/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 329
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
indėlius priimančių ir investicinę ir (arba) 
komercinę veiklą vykdančių įmonių būtų 
nustatytos grynosios ir bendrosios didelės 
pozicijos ribos, kurios būtų bent tokios pat 
griežtos, kokios taikomos trečiosios šalies 
su rizika susijusiai pozicijai, įskaitant 
griežtas ribas, taikytinas indėlių priėmimo
veiklos pozicijai investicinės įmonės 
vykdomos rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Or. en

Pakeitimas 330
Sławomir Nitras

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos 
atsižvelgiant į taikomas koncentracijos 
ribas, kurios būtų bent tokios pat griežtos, 
kokios taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu, siekiant 
garantuoti, kad šie sandoriai būtų rinkoje 
sudaromų sandorių pobūdžio;

Or. pl



AM\933648LT.doc 169/172 PE508.304v01-00

LT

Pakeitimas 331
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas tikslinės veiklos pozicijai 
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

d) sudarant sandorius grupės viduje tarp 
tikslinę ir netikslinę veiklą vykdančių 
įmonių būtų nustatytos grynosios ir 
bendrosios didelės pozicijos ribos, kurios 
būtų bent tokios pat griežtos, kokios 
taikomos trečiosios šalies su rizika 
susijusiai pozicijai, įskaitant griežtas ribas, 
taikytinas indėlių priėmimo ir kreditų 
teikimo veiklos pozicijai tikslinės
investicinės įmonės vykdomos 
rizikingesnės veiklos atžvilgiu;

Or. nl

Pakeitimas 332
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

da) būtų sukurtos aiškios taisyklės, pagal 
kurias būtų galima nustatyti, kokia veikla 
yra svarbiausia ekonomikai. Ypač 
atsižvelgiant į rinkos formavimą reikia 
nustatyti kriterijus ir rodiklius 
atsižvelgiant į rinkos formuotojo tęstinį ar 
netęstinį pobūdį rinkoje ar susijusių 
sandorių dydį palyginti su rinka, nes tai 
daro poveikį nustatant tikslius kiekybinius 
kriterijus (egzistavimo laiko riba,  
siūlomos ir prašomos kainos skirtumas ir 
kt.), kurie turi būti pritaikyti pagal įvairias 
finansines priemones. Rinkos formavimo 
pajamos turi būti išlaidos, komisiniai ir 



PE508.304v01-00 170/172 AM\933648LT.doc

LT

kurso svyravimas, o ne pozicijų kurso 
kaita. Operatorių atlygio skaičiavimo 
pakeitimai neturi skatinti rizikuoti;

Or. fr

Pakeitimas 333
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

da) (ii) būtų užtikrinama, kad:
a) nedidėtų priklausomybė nuo ES 
nepriklausančių bankų ar 
nereglamentuojamų finansavimo šaltinių;
b) nedidėtų reguliacinis arbitražas 
(Europos Sąjungoje ir už jos ribų) ir 
pasauliniu mastu neatsirastų nevienodos 
sąlygos;
c) neatsirastų skirtumų tarp pernelyg 
reglamentuojamų mažmeninių bankų ir 
mažai reglamentuojamų investicinių 
bankų;
d) nebūtų suskaidyta vidaus rinka;

Or. en

Pakeitimas 334
Marisa Matias

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

da) būtų apribota galimybė perkelti riziką 
iš mažmeninės bankininkystės veiklą 
vykdančių įmonių į kitas įmones, pvz., 
skolą pakeičiant vertybiniais popieriais;



AM\933648LT.doc 171/172 PE508.304v01-00

LT

Or. pt

Pakeitimas 335
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalies d b punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

db) Europoje rinkos formuotojams nebūtų 
sudaromos nevienodos veiklos sąlygos 
kitų jurisdikcijų labui;

Or. en

Pakeitimas 336
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad atskyrus bankų veiklą
a) nebūtų suskaidyta bendroji rinka; visų 
pirma bankų veiklos atskyrimas neturėtų 
turėti neproporcingų neigiamų padarinių 
visai kitų valstybių narių ar visos ES 
finansų sistemai arba jos dalims 
sukuriant vidaus rinkos veikimo ar laisvo 
kapitalo judėjimo kliūtis;
b) neatsirastų pernelyg didelių veiklos ar 
infrastruktūros išlaidų, kurios būtų 
perkeliamos klientams ar vartotojams ar 
dėl kurių atsirastų kliūčių turėti 
pagrindinę banko sąskaitą;
c) procedūros netaptų pernelyg griežtos;

Or. en



PE508.304v01-00 172/172 AM\933648LT.doc

LT

Pakeitimas 337
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. pabrėžia itin svarbų bankų, kaip 
rinkos formuotojų, vaidmenį siekiant 
palaikyti likvidumą ir taip mažinti įmonių, 
valdžios institucijų ir valstybės 
finansavimo išlaidas; primena didelius
techninius sunkumus, kurių kyla 
nustatant tikros rinkos formavimo veiklos 
apibrėžtį; nerimauja, kad išsamiai 
nenustačius rinkos formavimo veiklos 
apibrėžties struktūrinis veiklos krypčių 
atskyrimas turėtų itin neigiamą poveikį 
sklandžiam kapitalo rinkų veikimui;

Or. en

Pakeitimas 338
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. primygtinai ragina Komisiją 
apsvarstyti alternatyvų metodą, kurį būtų 
galima parengti taikantį būsimą Bankų 
gaivinimo ir pertvarkymo direktyvą ir 
pagal kurį būtų galima struktūriškai 
atskirti veiklos kryptis atlikus įmonės 
pertvarkymo vertinimą;

Or. en


